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HALKIMIZIN BEKLEDiGi TARiHSEL BULUŞMA GERÇEKLEŞTi 

HER ŞEY 'CEPHE' iÇiN ' • 

Kürdistan'da devletin yürüttüğü 
vahşet ve saldın politikası en küçük 
Jir insan hakkı tanunazken , gelişme
ler süratinden hiç bir şey kaybetme
den luzla ilerlemektcdir. Sadece 
siyasal örgütlerin değil, bir bütün 
olarak her Kürt insarurun girdiği 
süreç artık geri dönülmesille imkan 
olmayan bir dönemdir. İnsanlık tarihi 
bu tip dönemleri her zaman yaşama
maktadır. Kürdistan gerçekliğinde 
bunun önemini kavramak ve yine 
buna göre politikalar üretmek son 
derece önem arzetmektedir. BwlUn 
için, yerleşmiş bir alışkanlık olarak 
örgüt kaygısından kurtulmak ve ulus 
kaygısını ön plana almak belirli 
mantıklan aşmak ve yeni bir politik 
kültür geliştirmek açısından Kürt 
örgütlerinin önünde bir sınav olarak 
durmaktadır. 

ı---------------------, 
ı ı 

: GÜNDEM : ı ____________ _____ ____ ı 

PEKi YA ŞİMDİ ? 
ı 
ı 
ı 
ı 
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YılUardan beri hemen hemen ı 
her örgüt tarafından tekrarlanan: 
'Cephesel Birlik' nihayet gerçek-: 
leşiyor. Bu gerçekliğe daha şimdiden: 
gölge düşünneye kalkanlar kendi- ı 
lerini göstermektedirler. Özellikle: 
Türkiye sol pratiğinde kendisini : 
gösteren bu hastalık , somut sorunlar: 
karşısında iyice açığa çıkmaktadır. : 
Bunu en iyi ateşkes kararını takip 1 

eden günlerde yaşadık Düne kadar : 
işçi sı nıfının birliği adına "fede-: 
rasyondan, referarıdumdan" : 
bahseden-ler, ulusal harckc1in bizzat 1 

sorurnl uları tarafından bu istemler : 
dile getirildiğinde şaşılacak derecede : 
yön değiştirerek her biri birer 

Bu aynı zanıanda modern 
karekıere bürünmenin ve yaşadığımız 
dönemin sorunlarına uluslararası 
boyutlarda yanıt verebilmenin de bir 
sınavı olacaktır. Kürdistan devrimi 
ulusal ve uluslararası sorunlarına 
yanıt verebilmek için modem politik 
aygıtıamu kumı<ık ve ona işlerlik 
kazandırmak zorundadır. Bu yolda , 
dünyadaki değişimlere gözünıüzü 
kapayarak ile rleme sağlan1amız 
münıkün değildir. Sorumlu bir siyasal 
hareket bu oluşumları dışıalayarak yol 
alamayacağıru bilmek zorundadır. 

Tüm bunları neden söylüyoruz? 

Dünyada kuruJan ilk 'ulusal' 
devlet biz değiliz . İlk 'ulusal kurtuluş 
cephesi' biz değiliz. Bu alanda 
faydalanacağımız bir dizi örnekler 
vardır . Ne var ki her biri kendi özgül 
koşullarında kurulmuş olan bu 
cephcleri taklide kalkışmak yapılacak 
en büyük hata olacaktır. Bu nedenle 
dünyadaki hassas politik noktalar 
değerlendirilmeli ve ona göre cepheye 
işlerlik kazandırmalıdır. 

Bu konuda Türk sömürgeciliğirıi 
politik alanda yalnızlaştırmak diğer 
sorunlara bağlı olarak başlı başına 
önem göstermektedir. PKK'nin tek 
yanlı ilan ettiği 'ateş kes' kararı 
uluslararası planda önemli bir elki 
yapmasına karşın bu kararın devan1 
ettirilememesi ve talihsiz Bingöl 
olayıyla son bulmasının yaratılan cı
k ıyi gölgelediği gözönüne alırursa 
kurulması düşünülen Cephenin 
karşıkarşı) a olduğu sorınıları kavra
mak daha kolay olacaktır . Nihayet 
PKK yöneticileri de Bingöl olayı 
üzerinde şüpheyle durmaya başlamış
lardır. 

Ulusal birliğin yarattığı etkiyi 
anlayabilmek ıçın sadece Bonn 
yürüyüşüne bakmak yeterlidir. Bonn 
yürüyüşünün Kürdistanlı insan için 
yaptığı etkiyi 'Cephe' ile taçlandırmak 
yaratılacak en büyük ka7arurnlardan 
biri olacaktır. Bu birlik eğilimi 
bugüne kadar tarafsız olarak kenarda 
duran önemli bir )1lrtsever kesimin 
enerjilerini ulusal ceplıeye katmaları
m sağlayacaktır. 

Yaşanan gelişmeler KUKH 'nin 
acemilikten ve amatörlükten kurtuluş 
sürecini yaşadığını göstermektedir. 
Önümüzde duran "devrim" modeli hiç 
bir kompleks açıklamaya , gereksiz 
tartışmaya meydan vermeyecek tarzda 
açıklık göstennektedir. Bunun adı 
"Ulusal Demokratik Devrim"dir. 
Tüm siyasal güçlerin üzerlerinde 
birleştikleri en önemli nokta budur. 
Hiç bir neden bu ortak noktayı 
gölgeleyemez . Kürdistan gibi henüz 
devleıJeşmeyen bir toplwnsal yapıda 
bu tesbit daha da önemli olmaktadır. 
Çünkü kafatarım hala kumdan 
çıkartamayanlar , kendi hayal dünya
larını ulusal gerçekliğin önüne 
koyabilmektadirler. 

Şimd i kurulma aşamasında olan 
cephenin önünde bir yığın birikmiş 
sorun vardır. Bunlar gerek geçmiş 
tarihimizin kötü bir mirası olarak 
gerekse örgütsel nedenlerle çözünı 
bekleyen önemli sorunlardır. Yaşanan 
sorunlar var olsa bile , belkide hiç bir 
kurtuluş hareketinin sahip o·ıamadığı 
geniş olanakların da var olduğunu 
görmek gerekir. 

Siyasal örgütler son derece sorum
lu davraı1arak cephenin gerçekleşmesi 
için özverili çaJışnuşlardır. Şimdiyse 
sorun bunu pratiğe aktarmaya kalıyor. 
Öyleyse bir kez daha haykınyoruz : 
HER ŞEY CEPHE İÇİN'·· 
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GÜNDEM 1. sayfadan devam. 
---------------~----------

"bağımsı zlıkçı" kesildiler. Bu 
anlarnda TDKP'nin ve TKP-ML'nin 

çağrılarını sorumsuzluk örneği olarak 

değerlendiriyonız. 

Her eylemliliğin alUnda "buzağı " 

aramanın anlamı yoktur. Eğer ortada 

bir oywı varsa bu oyun da kurallarına 

göre oyrıanmaJıdu. Ya bu kuralların 

içinde olursunuz ya da kendi 

mahallenizele oyun oynamaya devam 

edersiniz! 
Kurulduğundan beri UDD teme

lindeki biriikiere önem veren TSK 

hareketi en geniş toplumsal güçlerin 

Kürdistan'ın özgül koşullarında 

beliren programlar etrafında birleş

mesinden memnwıluk duymak-tadır. 

Kürdistan'daki toplumsal yapıyı siya

sal p landa gerçekten temsil düze

yinde olacak bir cepheyi her zaman 

savundu. Bugün yerini bu 'Cephe' 

içinde beli rlesc de yapıJanların yeterli 

olduğunu söylemek mümkün deği l

dir. Zira TSK'run önünde ayru önemle 

durduğu başka birlik sorunları da 

vardır. Siyasal birlik bunların başında 

gelmektedi r. 
Eğer PKK kendisini zorlayan 

şartlardan ötürü ateşkes ilan ediyor 

birlik ve cephe görüşmelerine katıJı

yorsa ayru şartların diğer ulusal 

örgütleri de zorladlğııu neden görme

yelim. Sorun, gelinen aşamadan sonra 

hiç bir örgütün artık geriye adlm 

atamayacağı bir yere doğru ilerle

mektedk Gelişmelerin, bugüne kadar 

iyi kötü yaşamlanın sürdüren bir dizi 

örgütün içinde bulunduğumuz bu 

şartlardan sonra eski konumlarıyla 

devarrunın mümkün olmadığını gös

termesi bakurundan üzerinde ciddi 

olarak durulması gereken bir diğer 

sorundur. Böylece yine örgütlerin 

yıllardır tekrarladığı siyasal birlik 

sorunu da maalesef karşılıklı anla

yışların sonucu değil , gelişmelerin 

dayatmaları sonucu gündeme oturma 

durumunda kalrruştır. Bizim politik 

kültürümüz ve tarihimiz genel olarak 

değerlendirildiğinde ul3şılan aşama

mn -hangi zonuılulukların ürünü 

olurlarsa olsunlar- önemli olduğunu 

vurg ulamak gerekecektir. 
Sorwıun önemli tarafı bu yönün 

göriilüp ona göre yamt verilmcsidir. 

Değişen dünya şartları bir dizi 

teorik tartışmaları da gereksiz hale 

getirmiş durumdadır. Bunu en iyim

ser halde UDD aşan1asında olan 

Kürdistan devrimi açısından kuvvetle 

söylemek durumuııdayız. İdeolojik 

farklılıklar açısından sorunlanmız 

18-20 Haziran 1993 Tarihleri Arasında Gerçekleştirilen ve 

PKK, TSK, Hevgırtın PDK, KAWA, PSK, YEKBUN, PiK, 

RNK(KUK), KKP, PRK(Razgari) ve PRNK 'nin Katıldığı Tarihi 

Toplantı Sonucu Yapılan Açıklamayı Aşağıda Sunuyoruz 

KUZEY KÜRDiSTANLI SiYASAL GÜÇLERiN 
KAMUOYUNA AÇIKLAMASI 

" Halkırruzın büyük beklentisi olan 

Kuzey Kürdistanll siyasi güçlerin 

tarihi buluşması gerçekleşti. J 8-20 

Haziran 1993 tarihinde bir qrqyq 

gelen siyasi güçler , Ulusal Cephe'nin 

gerçekleşmesi için tarihimizi ve 

bugünkü mücadeleınizi de gözönüne 

alarak yeni bir sayfa açmış, görüş ve 

karar birligine varrruşlardlr. Ulusal 

güçler örgüt kaygısı ile değil, ulus 

kaygısı ile hareket etmişlerdir. 

Ulusal ı:,ıüçler, tarih ve halk 

gerçekliğirnizin de bir emri olan, 

birliğe ulaşma ve birligi Ulusal 
Cephe şeklinde taçlandlrına 

konusunda ortak görüş birliğine 

varrruşlardlr. Böylesine anlanıJı ve 

derin bir bilinç ve sorumluluk 

duygusu ile hareket eden siyasal 

güçleriıniz, cephenin kurulması için 

hazırl ıklara başlaıruş ve gerekli iş 

bölümünü yapmışlardır. Mücadele

mizin ve zaferin en büyük teminatı 

olan cephe birliğiınİzin bütün 

hazırlıklar sonucunda ve yakın bir 

gelecekte halkırruz.a ve ulusumuza 

,kamuoyuna resmen ilan edileceği 

i nancındayız. 

Bu vesileyle , bu tarihi ı:,ıünde , TC 
Devletini ülkerniz Kürdistan'da hiç bir 

sımr ve kural tanımadan sürdürmüş 

olduğu vahşet ve katJianıJara derhal 

son venneye , siyasi diyalog ve 

barışçıl çözüm yolunu benimsemeye , 

bu dogrultuda adım atmaya 

çağırıyoru7- Tüm dünyayı . ulus

lararası güç ve kuruluşları , TC'nin 

Kürdistan'da yürütmüş oldu(,'U imha 

savaşına karşı tavır almaya , Türk 

Devleti üzerinde baskı yapmaya 

çağınyor ve iki taraflı denetlenebilir 

bir ateşkes ortamırun sağlanması için 

gerekli işlemleri yapmaya da< 
ediyoruz. Buna rağmen , Türk Devleti 

tutumtuıda, inkar ve imha politi

kasında ısrar ederse , bize savaş dahil , 

her türlü mücedele yol ve 

yöntemlerine başvurmaktan başka 

seçenek kalrruyor. TC'nin mevcut 

tutumunu sürdürmesi halinde 

halkımmn tepkisinin çok daha büyük 

olacağım , ülke sathında daha geniş 

boyutlu ve topyekün bir direnişi ve 

savaşı yükseltrnek durumunda 
kalacağınuzı ifade ediyoruz. Hiç 

kuşku yok ki, şu ana kadar olduğu 

gibi bundan sonra da dökülecek 

kamn, yaşanacak acıların tek 

sorumlusu özgürlüğülnüze ölümü 

biçen TC olacakur. 
Halkınuzın ve kamuoyunun bilgi

sine sunuyonız. " 

daha da netleşmiştir. Dolaysıyla birbi

ri ne yakın programları olan siyasal 

hareketlerin dar grupçu anlayışlarını 

terkederek siyasal birlik kurmalarımn 

zamanı yine içinde bu-lunduğumuz 

süreç tarafından zorlan-maktadır. 

TSK bünyesi böylesi biriikiere her 

zaman açık olması bakırruııdan 

ayırdedici bir özellige sahiptir. Kendi

sinin pratiğe geçirdi ği TKSP/ Roja 

Welat - KiP Geçici Birlik Komitesi 

deneyimi onun bu özelliğinin somut 
ifadesidir. Ancak yine de 'birlik'ten 

bahsedilirken bizde de yaşanan bir 

hastalığa değirunck gerekecektir : Her 
birlik tartışması açıldığında masanın 

et rafında hemen bütün siyasal 

örgütleri görmek ilk şart olarak ileri 

sürülmcktedir. Bu anlayışlar kendi

lerini ne kadar iyi niyetli göstermeye 

çalışıriarsa çalışsınlar . birJik adına 

birliğe çomak soktuklarılll gizle

yemezler. Cephesel birlikler için 

olması gereken bu anlayışı . siyasal 

birlikler için de savunmanın hiç bir 

iyi niyet göstergesi olamaz. Birbiriyle 

yakın olanların program, demokrasi 

ve mücadele anlayışları uygun 

olaııJann hala neden ayrı yerlerde 
durdukları sorulmalıdl r . 

Bir gerçeğe kafamız artık "dank" 

etmek zorundailir : Biz kendimiz için 

yaşarruyoruz ; biz şu ve ya bu örgütlin 

ismi için yaşamıyoruz. Biz her hangi 

bir iUkc şaıtlarında da yaşamıyoruz. 
Acılı bir tarilıiıniz, çözüm bekleyen 

çağdaş sorunlarımız vardlr. İnsanın 
anık uluslararası karekler aldığı çag ı

mızda, bizim hala 'ulusal haklardan' 

bahsetmemiz ne kadar acıysa. ör
gütlerin siyasal birliği konusunda 

gösterilen kayıtsızl ık ta o kadar acıdır. 
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KÜRDiSTANi BiR PROGRAM iÇiN 
iLERi L .. 

( Geçen sayıdan devam ) 

KÜRDiSTAN'DA SOSYO 
EKONOMİK Y APl VE SfNIFLARIN 
ULUSAL .MEVZlLENİŞİ 

Osmanlı sömürgeciliğinin Kürdis
tan'da uyguladığı politika ülkenin 
geleceğinde belirleyici bir rol 
oynarruşur. Denebilir ki feodal ve 
aşiretci düzenin değişmez bir sistem 
gibi Kürdistan'ın toplumsal yaşamma 
çakıhp kalmasının tek nedeni 
uygulanan sistemli politikalardır. . . 

Türk tarihçileri tarafından çeşıtlı 
akademik ve politik nedenlerden 
ötürü dikkate alınmayan bu politikalar 
bizim ülkemiz gerçekliğinde son 
derece belirleyici öneme sahiptir. 

Ülkemiz, makyavelci politikalara 
uygun olarak eyaletlere, vilayetlere 
beyllldere ve nihayet aşiret beylikle
rine bölünmüştür. Bu bölünmede 
devlet için tehlike teşkil etmeyen ama 
idari olarak bu topraklarda devarnını 
sağlayacak olan en zayıf sosyal 
tabakalar Osmanlı koruyııculuğu 
aluna alınırken, en güçlü beylikler ve 
aşiretler ezilmiş, sürülmüş , ekonomik 
ve siyasi gelişmeleri bilinçli olarak 
durdurulmuştur. Oysa böylesi bir 
tarihsel döneme uygun düşen bir ya 
da bir kaç güçlü beyliğin etrafında 
diğer beylikterin , aşiretlerin ve 
giderek tüm halkın ,ulusun birleşmesi 
şeklinde oluşacak devlet gerçekliğine 
doğru gelişebilecek olan tarihsel bir 
değişim çizgisidir. 

Makyavelci Osmanlı politikası 
buna engel olduğu gibi , Kürdistan 
daki dinarnizmi de paramparça et
miştir. 

Sırufsal dengelerin alt-üst edildiği 
bir dönemde kapitalizmle karşılaşan 
Kürt toplumu bu parçalı yaşamdan 
- kapitalizmin ulustaşmaya sunduğu 
tarihsel olanaklara rağmen 
kurtulamarruştır. Bu nedenle 
Kürdistan'da bugün ekonomik ilişkiler 
boyutunda egemen durumda olan 
kapitalinDe kendi iç dinamiğiyle 
gelişen kapitalizm denemeyeceğinde 
hemen herkes haklı olarak 
birleşmektedir. 

Ancak, toplumumuzu şekillendiren 
bu geri kapitalizrnin nasıl sonuçlar 
doğurduğu konusunda yeterli 
araştırmalann yapıldığını söylemek 
bir o kadar güçtür. Böylesi 
araştırmalar yerine genel teorik 
belirlemelerin sonuçlarıyla yetinil
mekte , bilimsellik adına hiç bir 
kuşku duymadan olduğu gibi adapte 
edilmektedir. izlenen teori doğal 
olarak toplumdaki belirli sınıf ve 
katmanları çeşitli politik kaygılar 
nedeniyle devre dışı bırakırken ,bazı 
sınıf ve katmanlara hiç de 
yüklcnemeyecekleri , kaldıramayacak
ları görevleri yüklemiştir. Politik 
bilim açısından ortaya çıkan sonuç 
tam bir kaos olmuştur. 

Bu gerçeklerden hareketle 
Kürdistan'da var olan kapitalizmin 
kendine özgü özellikleri olan , Kürt 
toplumunu karakterize eden sonuçları 
olduğu temel prensibinden hareket 
ederek, toplumsal yapımızın kaynak
lan üzerine eğilinmesi gerektiğini 
vurgularız. 

Bugün yaşadığımız bir çok 
sorunun kaynağı burada yatmaktadır. 
Osmanlı sömürgcciliği ve Türk 
kapitalizmi Kürdistan'da sınıflann 
mevzilenişini alt-üst ederken bazen 
teori dışı gerçeklikleri de şaşırtıcı 
biçimde yaşatmıştır. Örneğin 
sömürgeci kapitalizmin kendilerine 
sunduğu olanaklarla palazlarup 
burjuvalaşan kesimler ulusal sorun 
karşısında kıllannı bile 
kıpırdatmazlarken , feodal diye 
küçümsediğimiz , bir çok kez de 
teoriye sığınıp karşııruza aldığımız 
kesimler onyıllarca sömürgeciliğe 
karşı ulusal haklar ıçın 
savaşmışlardır. Güney Kürdistan'da 
süren 70 yıllık mücadele bizim alışık 
olduğumuz teorilere hiç de uygun 
düşmeyen pratiklerdir. Güneyli 
feodaller , feodallerin kareklerine 
uygun düştüğü söylenen işbirlikciliği 
inkarcılığı , büyük bir iradeyle 
reddederek ulusal haklar için sürekli 
mücadele ettiler . Bu alanda biz 
Kuzcyli daha gelişmiş ( ? ) kesimden 
daha fazla uluslararası alana seslerini 

N. Heval 
duyurdular. İran'da Kürtler 
feodalliklerinden bekleruneyecek 
tarzda politik davranarak sosyalist 
cnternasyonelde yer alabildiler. 

Bu noktada sadece bu güne değil, 
geçmişe de yanlış bakmaya devam 
edilmektedir. Bu konuda esaslı bir öz 
eleştiri verilmemiştir. Güney 
Kürdistan'daki ulusal herakete bakış 
açısı bu konuda kayda değer sonuçlar 
sunmaktadır. 

Güney'deki ulusal hareketi Türk 
solu bütünüyle, Kürt solu ezici 
çoğunlukla feodal damgasıyla 
mahkum ettiğinde şüphesizki sahip 
oldukları ideolojilere uygun 
davrandıklarını sanıyorlardı. 
Barzani'nin şahsında yürütülen bu 
anti propogandanın gerisinde çok 
daha değişik gerçeklerle yüz yüze gel-
mekteyiz : 

Hiç kimse Barzani'nin hangi 
feodal çıkartarla Mahabad Kürt 
Cumhuriyeti'ne yardıma koşup ,görev 
aldığını , Curnhuriyet içinde sürekli 
yapıcı ve olumlu rol oynadığını 
görmek istemiyor. Hiç kimse Güneyde 
yüzyıldır süren silahlı direnişin hangi 
feodal çıkarlar sonucu hiç kesintiye 
uğramadan devam ettiğini ve bu 
kadar uzlaşmaz olduğunu olduğunu 
açıklayamıyor. 

Açıklama bilim gerektiriyor. Bizde 
ise bilim adına mekarıikleşmiş 
görüşlere ra~t ediliyor. 

Ve yine hiç kimse ulusal 
kurtuluş savaşlarırun dünyada en 
görkemli yıliarım yaşadığı 1960 ve 
1970'li yıllarda Türkiye'de gözlerin 
ulusundan soyutlanmış bir sınıf 
mücadelesine çevrildiğini, "ulusun 
değil sınıfın " önemli olduğu tezinin 
nasıl yürürlüğe konduğunu ve TİP'in 
bu konuda oynadığı rolü düşünrnek 
istemiyor ... 

Nasıl bir feodalizm ve nasıl bir 
feodal mücadeledir ki ülkesine siyasal 
bir statü elde etmekten başka bir 
anlaşma zemini bırakmıyor. Bütün 
bunların basit aşi ret çıkarlanyla 
açıklanmasına olanak var mıdır ? 
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Sovyetlerin - 'i>ariŞ - · · - ve 

silahsızlanma" adına , Çin'in ABD 
ve Sovyetlere karşı "Üçüncü Dünya 
Teorisi" adına Ortadoğu'daki merkez 
devletlere sürekli destek verdikleri ve 
bu politika adına Kürtlere "sopa" 
gösterildiği bir dönemde Barzani'nin 
Amerikancdığı konusunda konuşmak 
çok kolaydır. Eşit değerlerin ve eşit 
tercih hakkırun olmadığı bir yerde 
suçlu aramak saruldığı kadar kolay 
değildir. 

İşte Kürt hareketi 
emperyalizmi yaşanan 

anti
bu 

deneyimlerlede zenginleştirerek ele 
almak zorundadır. 

KÜRDiSTAN 
SOSYAL 

DEVRİMİNİN 
KARAKTERi 

Kürdistan toplumu kendi iç 
dinamiğini ele alması, kendisi için bir 
toplum olabilmesi için sömürgeci 

bir dönemde ulusal soruna ilgi duyup 
kıpırdamasının ardında bu yavaş 
gelişim çizgisini dayatan sömürgeci 
kapitalizm vardır . 

Ancak gerçekten eşit ve 
demokratik esaslar üzerinde kurulu 
yeni bir yapılanınayı da dıştalan1aınak 
gerektiği karusıııdayız. Bu durum 
pekala burjuva şartlarda da vücut 
bulabilir. Buysa Türkiye'nin demok
ratikleşme süreciyle doğrudan bağ
lantılıdır. Bu yapılanmacia 
Türkiye'deki demokratik ve devrimci 
güç.lerin önemli siyasal sınavlarla 

karşı karşıya kalacaklan kesindir. 
Kürdistan devriminin Türkiye 

bağiamındaki ilişkilerini daha iyi 
kavrayabilmek ıçın kapitalizmin 
gelişimine bakmak gerekecektir: 

DEVRThflN EKONONITK 
BOYUILARI ve SJNIFLAŞMALAR 

kapitalizmle olan bağını tümden Kürdistan'da egemen iirctim 
kopannası gerekmektedir. biçiminin kapitalizm olduğu konu-

Ancak devrimimizin ulusal sunda değil ama bu kapitalizmin nasıl 
demokratik bir devrim olması bir kapitalizm olduğu konusunda 
bakimmdan kapitalist sistemle bağını somut veriler sunmak faydalı 

tümden dıştalamayan bir karekterde- olacaktır. Sözkonusu edilen bu 
dir. kapitalizmin kendine özgü özellikleri 

Çelişkili gibi gonınen ama vardır ve bi:z.de birçok sorunun pratik 
bugünkü dünya şartlannda zorunlu - alanda ortada kalmasının esas nedeni 

olan bu geçiş süreci bir sistem olarak bu özelliklerin iyi anlaşılınarnasından 
dünya kapitalizmiyle , ülkeyi bizzat kaynaklanmaktadır. Klasik tanınuyla 
işgalleri altında tutan somurgeci kapitalizmi ele alıp sonuçlara gitmek 
kapitalizm arasında fark koymayı bu nedenle yanıltıcı olmakta ve bu 
gerekli kılmaktadır. 2. elden bir nedenle Kürdistan'daki toplumsal 
kapitalizmi temsil eden Türkiye ve gerçekliğe somut yarutlar 
bölgedeki diğer sömürgeci devletler verememektedir . 
Kürtlerin siyasallaşrnalanna , Söz konusu ettiğimiz kapitalizm 
kendileri için bir toplum olmalanna kendi iç dinamiğiyle gelişmeyen , 2 
çeşitli tarihsel nedenlerle her zaman elden bağımlı bir kapitalizmi 
karşı koyacaklanndan bu kopuşu uygulayabildiği ölçüde , denetleyebil
yaşamak gerekmektedir. Bu geçiş diği ölçüde Kürdistan'da uygulayan 
sürecinde demokratik, ço~cu, bir kapitalizmdir. Bu nedenle batı tipi 
laik,çağdaş bir devlet anlayışını olmadığı gibi , Batı ülkelerinin kendi 
savunmak hareketimizin kısa vadeli sömürgelerine uyguladıkları türden 
siyasal görüşlerini oluşturmaktadır. bir kapitalizm de değildir. Türk 

Buna hem kısa vadeli hem de esas buıjuvazisinin çarpık karekterinin 
dememiz bir çelişki gibi görünebilir. kötü bir kopyası işletilmektedir. Türk 
Kürdistan gerçekliğinde esas olan buıjuvazisinin çarpık ve zayıf olması 
ulusal hakların UKTII prensiplerine iktıdarmekanizmalarırun Kürdistan'da 
uygun olarak gerçekleşmesidir. sürekli baskı ve terör uygulamasının 
Sınıflann ve diğer sosyal tabakaların nedeni olmuş, ulusal planda 
kendi yapılanru, uygun karakterlerini demokratik haklar hiç bir zaman 
bulabilmeleri dinamizm kazanabil- dikkate alınmamıştır. 
meleri için bu esasa uygun hareket İç dinamiklerin yıkırnı üzerine 
etmeleri zorunlu görünmektedir. Kürt kurulu olan ,toplumsal yapının tahrip 
t.oplumu yavaş gelişen bir toplumdur. edilmesi ilkesiyle işletilen ,bu 
Kürt feodallerinin ve feodal kökenli nedenle hiç bir demokratik norm 
aristokratlarının 1900'lü yıllardan beri bırakmayan bir kapitalizmle karşı 
direnmelerine rağmen bir sınıf olarak karşıya bulurunaktayız. 
burjuvazinin 2 ı . yüzyıla geçeceğimiz · 

Bugün Kürdistan'da içinde 
bulunduğumuz ekonomik çöküntü 
bunun en iyi göstergesidi r. Ülkede 
önemli bir potansiyele sahip ve hemen 
hemen tüm ekonomik ilişkilerin 
üzerlerinden transfer edildiği ticaret 
burjuvazisin halkımıza dayatılan kirli 
savaştan sonra bölgeyi büyük ölçüde 
terketmesi işleyen kapitalizmin geri 
ve bağımlı özelliğini göstermektedir. 
Ulusal konuda hantal ve 
şekillenmemiş bir buıjuvazinin 
olmasının nedeni de aynıdır. Oysa 
bölgede yaşayan -zayıf da olsa- ticaret 
buıjuvazisinin çıkarı ve gelişmesi 

Kürdistan devrimine bağlıdır. Batı 

Anadolu'ya kaçan büyük Kürt serma
yesi ise ulusal sonında önemli 
handikaplarla karşıkarşıyadır. 

Bu nedenle denebilir ki Kürdistan 
devrimi zayıf bir burjuvazi ve güçlü 
bir halk tabaruyla burjuva demokratik 
devrimini yapmak zorundadır. 

Yine bu nedenle denebilir ki 
"Kürdistan Ulusal Demokratik 
Devriminin " ulusal yönü , başka 
toplumlarda olduğunun tersine 
burjuvazide değil , çalışan halk 
kesiminde ,işçi sınıfında , köylülükte 
,kent yoksullannda kent orta 
tabakalannda ve aydınlannda 

ifadesini bulacaktır. 
Sınıf ve tabakaların darmadağın 

edildiği bu zeminde sosyal tabakalan 
birleştirici elemanlar olarak orta 
tabakalan ve aydınlan ulusal davaya 
kazanmak son derece önemJidir. 
Modem dünya ile ilişkiler ve 
etkilenmeler açısından bu iki , 
katmarun rolleri Kürdistan ~ibi 
ülkelerde küçümsenemez. Işçi 

sınıfırun zayıf yapısı ve köylülüğün 
çeşitli geri etkiler altında 
parçalanmışlığı gözönüne alındığında 
,modern anlarnda ulusal bir 

politikanın uygulanabilmesi için bu 
katmanlara önemli görevler 

düşmektedir. Bu nedenle Kürdistan 
özgülünde toplumsal yapıya ve 
ekonomiye dinamizm kazandınla
bilmesi için bu sınıf ve tabakalarm 
ulusal bir perspektivde buluşmalan 
zorunludur. Toplı .ı.msal kalkınmanın 
ilk hedefi bu olmalıdır. 

Buıjuvazi zayıf olsa da politikarruz 
onları savaşırndan dışlamayı 
gerektirrniyor. Tam tersine sorunun 
içinden çıkabilmemiz için onlannda 
siyasallaşarak demokratik ve çoğulcu 
bir toplumda yerlerini almalannı 

cesaretlendirici istikrarlı bir politika 
izlemeliyiz. 
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Sorunun ekonomik boyutunda 

ilkeleri şöyle sıralayabiliriz : 
1- Ulusal ekonominin kurulması 

için sömürgecHerio ve işbirlikçileri
nin elinde bulunan tüm yer altı ve yer 
üstü zenginlikleri kamulaştıolarak 
verimli bir ekonominin vucut bulması 
için çağdaş teknolojiden faydalarulır. 
2- Çağdaş teknolojiden faydalanarak 
ağır sanayinin kurulmasım birinci 
planda ele alır. 
3- Sömürgeciler tarafından talan 
edilen ,yakıbp yıkılan ormanlada 
ilgili özel bir koruyuculuk yasası ele 
alır. Bu tip yerlerin ivedi biçimde 
tekrar ağaçla.nd.ırılması çalışmalarını 
destekler. Bunu bir halk politikası 
olarak benimser ve çalışmalarını bu 
espriyle yürütür. 
4- Kürdistan sahip olduğu doğa 
zenginliği ve iklim çeşitliliğiyle 
Ortadoğu'nun turizm merkezi olacak 
kapasit dedir. Devrimimiz bugün 
işletilmeyen bu zenginliği tüm 
potansiyeli ile ele alır. 

Ulusal sermayenin çok zayıf olduğı 
ve devlet yatırımlannın da düşük 
kapasiteyle çalışurıldığ sömürge bir 
ülkede işçi sınıfının somut durumu ve 
yükleneceğ görevler üzerine bir çok 
poJemik yapılmaktadır. Bu konuyla 
ilgili görüşlerin tümü ülkenin objektif 
olarak içinde bulunduğı durumdan 
deği , tamamen ideolojik bir tercih 
sorunundan kaynaklanmasıyla dikkati 
çekmektedir. Bu tercih sorunu dün 
sosyalizmin en iyi şartlarında bile 
sosyalizm mi ,kapitalizm mi sorusu 
değl, ulusal bağmsızlık sorunuydu. 
Bugün e~r bir an için en şanlı 
direnişlcrlc bağmsızlığna kavuşan 
ülkelerin içinde bulunduklan duruma 
bakarsak , kendi gerçekliğiDizi daha 
iyi görme şansını yakalanz. 
Kirnilerinin kolaya kaçarak bu 
ülkelerdeki durumu revizyonizmle, 
kapitalist yolculukla açıklamaya 
çalışmaları gerçekte kendi mevcut 
çıkışsızlıklanru kamuile etmekten 
başka bir şey değldir. Oysa bu 
ülkelerdeki durum bir niyet sorunu 
değl, küçülen dünyanın dayattığ 
gerçeklerdir. Nikaragualı devrimcile
rin , Vietnam direnişcilerinin ,Kübalı 
ihtilalcilerin niyetinden kim kuşku 
duyabilir? E~r sorun sadece niyet ve 
tercih sorunu olsaydı dünya çoktan 
istediğmiz şekilde değşmiş olurdu. 
Spartaküs ruhu, Bedrettin ruhu 
dünyada hep yaşadı,etkiledi. Ne var ki 
bu ruhlar iktidar olmadılarsa bile 
dünyanın değşimine , daha çok 
demokratikleşmesine katkılan oldular 

Bu nedenle bizim hareket olarak 
sosyalizmden vazgeçmemiz diye bir 
sorun olamaz. Sorunu bu şekilde 
koyanlar kendi işleyişsizliklerine 
neden bulmaya çalışanlardır. Biz 
somut olgular elde etmek için yola 
çıkmış bir ha.reketiz . Bu nedenle 
sorunu kendi istemlerimiz açısından 
deği toplumsal ve ulusal talepler 
etrafında ele almak zorundayız. Ve 
yine bu nedenle sorun bizim 
sosyalizmi istediğmiz veya 
istemediğmiz biçiminde deği, 
Kürdistan'da toplumsal yapırun 
sosyalizme ne kadar hazır olup 
olmadığ biçiminde ortaya konulma
lıdır. 

"Program Taslağ" olarak 
karşımıza çıkan öneriler kaynağru 
genel değrler içindeki modellerden 
almaktadır. Kendi somut durıunu
muzu dikkate almadan evrensel 
modeller içinden programlar ve 
stratejiler çıkarmak kaçuulmaz olarak 
bizi soyut değrler içinde kelime 
yığnlanyla başbaşa bırakır. Biz 
ideolojide pekala komünizmi de 
savunabiliriz . Ama bu Kürt toplumu
nun komünizıne hazır olduğınu asla 
göstermez. 

Kürdistan'da yaşanan çağl.ışı 
feodal ve aşiret ilişkilerinin 
kaynağrun sömürgeci kapitalizm 
olduğı gerçeğnden hareketle , bu geri 
yapılarta mücadelenin ekonomik 
gelişmeyle mümkün olduğınu görmek 
gerekir. Bu konuda ise sihirli bir 
dewek yoktur. Biz de aşiretçitikten , 
feodal ilişkilerden kurtulup modern 
bir toplum kurabilmemiz Için 
kendiınize özgü bir yol almak 
zorundayız. Bu yolun taklitcilikten, 
şernatizmden daha zor olduğı 
doğudur. Ama , her halukarda en 
etkili yoldur. Çünkü tarihsel olarak 
biliyoruz ki bir sistemden başka bir 
sisteme geçişin bir tek yolu yoktur. 
İsimleme aynı da olsa yöntem 
biibirinden çok farklıdır. Avrupa'da 
feodalizden kapitalizme geçişin biri 
di~rine hiç benzemcmektedir. 
Almanya ,Fransa ve İngiltere buna 
örnektir. 

Böylesi bir ekonomik yapı içinde , 
ilkçağlan beri yaşanan sosyal olgu 
olarak aşiretçiliğn taşıdığ zaaflan 
aşmasına ve aşiret kimliğnin ulusal 
kimlik içinde eritilmesine yönelik 
politikalar öne çıkartılmalıdır. Bu tür 
geri yapılar iç dinarniğyle gelişen 
ekonomik yapı bünyesinde çözülüp 
erirler. Bu konuda zora dayalı 
yürütülen prograrnlar toplumsal 

yapıda onarılrnayacak ya.ralar 
açmakta, düşmanlıklar körüklenmek-
tedir. Buna rağnen birey bu tür 
yapılar karşısında her alanda 
desteklenmeli kendi kişiliğni 
kazanmasına yardımcı olunmalıdır. 

İşte bizim gerçekliğmizde 
Taslakta belirtildiğ gibi - İşçi sınıfına 
yüklenen görevler ağrdır. Sadece 
teorik planda deği , pratik planda da 
işçi sınıfı bu yükün alundan 
kalkamayacak durumdadır. Bir Güney 
Kürdistan örneğni alalım : Hangi işçi 
sınıfı kendisine biçilen bu rolü 
oynayabilir ? Kuzey Kürdistan'da 
sömürgeci kapitalizme bağı gelişen 
zayıf bir işçi sınıfı tarihsel rolünü 
nasıl oynayacaktır? 

Di~r taraftan işçi sınıfı ideolojik 
ve politik planda sosyalist sistemin 
yıkılmasıyla uluslararası desteğni 
yitirmiş durumdadır. Böylesi bir 
durumda ulusun önüne geçip 
önderlik rolünü nasıl oynayacaktır. 
E~r bugün dünyada ve Türkiye'de 
sınıf hareketi -geçiçi de olsa -
gerilemiş ve tam tersine Kürt sorunu 
alevlenmişse , bunun üzerine oturup 
düşünmek gerekir. Kürt ulusal 
hareketi karşısına çıkan bu tarihsel 
fırsatı bağmsız ve demokratik bir 
ülkeye doğu atılmış adımlarla 
güçlendirmek göreviyle karşı karşıya
dır. Bu noktada şu veya bu sınıf soru
nu deği, bağrnsız ve demokratik bir 
ülkede çıkan olan tüm sıruf ve 
tabakaların sorumlulukla ortak 
oldukJan Ulusal Demokratik Devrim 
sorunudur. 

Amerika'da , Asya'da ve 
Afrika'da ki bağmsızlık hareketlerine 
baktığrruzda söylernde lafı çok 
edilsede , bilimsel sosyalizmin ruhuna 
uygun bir sınıf hareketinin varlığ 
görülmemiştir. Tam tersine yürütülen 
bağmsızlık hareketlerine sosyalist 
sistemin sunduğı uluslararası destek 
bu ülkelerdeki ışçı sınıfının 
konumunu ters orantılı olarak ön 
plana çıkarmıştır. Daha açıkca 
söylemek gerekirse oynanan rol 
sınıfın bizzat kendisinin hakkıyla elde 
ettiğnden çok , dış desteğn 
koruyuculuğı altında yükseltilen bir 
durunıdur. Bunlar birer burjuva 
demokratik devrimierdi ve eninde 
sonunda bu yola ginnek zorunda 
kaldılar. 

Bu nedenle bir kez daha belirtelim 
ki Kürdistan gerçeklignde devleti 
olmayan bir toplumda, bir sınıfın 
temsilcilig üzerinde oynamak ve 
genel teorik belirlemelerden hareketle 
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prograrnlar çizmek ,somut sonuçlar 
almak isteyen bir hareketin ışı 

olamaz. Bu sadece bizim için geçerli 
deği tüm Kürdistanlı siyasi 
hareketler ve sıru.flar ıçın de 
geçerlidir. Bu nedenle sosyalist bir 
hareket olarak en önemli görevimizin 
UDD içinde demokrasinin korunması 
ve kollanması olduğum vurguluyo
ruz. Sadece kendimize ait sorunlarda 
değ.}, bölge planında da bu görevin 

önemini vurgulamak gerekmektedir. 
Bu anlayış içinde çevre ulusların işçi 
sınıfı hareketleri ve demokrasi 
güçleriyle ilkeli işbirliğne ve 
dayanışmaya değer biçiyoruz. 

U lusal sermayenin çok zayıf olduğı 
ve devlet yatırımlarnun da düşük 

kapasiteyle çalıştırıldı8 sömürge bir 
ülkede işçi sınıfının somut durumu ve 
yüklencce!j görevler üzerine bir çok 
polemik yapılmaktadır. Bu konuyla 
ilgili görüşlerin tümü ülkenin objektif 
olarak içinde bulunduğı durumdan 
deği , tamamen ideolojik bir tercih 
sorunundan kaynaklanmasıyla dikkati 
çekmektedir. Bu tercih sorunu dün 
sosyalizmin en iyi şartlannda bile 

sosyalizm nu ,kapitalizm mi sorusu 
deği , ulusal baymsızlık sorunuydu. 
Bugün e~r bir an için en şanlı 

d.irenişlerle bağmsızlı!jna kavuşan 

ülkelerin içinde bulunduklan duruma 
bakarsak , kendi gerçeklijjmizi daha 
iyi görme şansını yakalanz. 

Kimilerinin kolaya kaçarak bu 
ülkelerdeki durumu revizyonizrnle, 
kapitalist yolculukla açıklamaya 

çalışmalan gerçekte kendi mevcut 
çıkışsızlıklarını kamufle etmekten 
başka bir şey değldir. Oysa bu 
ülkelerdeki durum bir niyet sorunu 
deği, küçülen dünyanın dayattığ 

gerçek.lerd.ir. Nikaragualı devrimcile
rin , Vietnam direnişcilerinin ,Kübalı 

ihtilalcilerin niyetinden kim kuşku 

duyabilir? Eğ!r sorun sadece niyet ve 
tercih sorunu olsaydı dünya çoktan 
istediğmiz şekilde değşmiş olurdu. 
Spartaküs nıhu, Bedrettin ruhu 
dünyada hep yaşadı,etk.iledi. Ne var ki 
bu ruhlar iktidar olmadilarsa bile 

dünyanın de!jşiınine , daha çok 
demokratikleşmesine katkılan oldular 

Bu nedenle bizim hareket olarak 
sosyalizmden vazgeçmemiz diye b~ 
sorun olamaz. Sorunu bu şekilde 

koyanlar kendi işleyişsi :tJiklerine 

neden bulmaya çalışanlardır. Biz 
somut olgular elde etmek için yola 
çıkmış bir hareketiz . Bu nedenle 
sorunu kend.i istemlerimiz açısından 
deği toplumsal ve ulusal talepler 

etrafında ele almak zorundayız. Ve 

yine bu nedenle sorun bizim 
sosyalizmi istediğmiz veya 
istemedi8miz biçiminde deijl, 
Kürdistan'da toplumsal yapının 

sosyalizme ne kadar hazır olup 
olmadığ biçiminde ortaya konulma
lıdır . 

"Program Taslağ" olarak 

karşımıza çıkan öneriler kayna[Jnı 

genel değ:rler içindeki modellerden 
almaktadır. Kendi somut durumu
muzu dikkate almadan evrensel 
modeller içinden programlar ve 
stratejiler çıkarmak kaçımlmaz olarak 
bizi soyut değ!rler içinde kelime 
yığnlarıyla başbaşa bırakır. Biz 
ideolojide pekala komünizmi de 
savunabiliriz . Ama bu Kürt toplumu
nun komünizme hazır olduğınu asla 
göstennez. 

Kürdistan'da yaşanan çağiışı 

feodal ve aşiret ilişkilerinin 

kayna!Jnın sömürgeci kapitali7.m 
olduğı gerçe!jndcn hareketle , bu geri 
yapılarla mücadelenin ekonomik 
gelişmeyle mümkün olduğum görmek 
gerekir. Bu konuda ise sihirli bir 
değı.ek yoktur. Biz de aşiretçilikten , 
feodal ilişkilerden kurtulup modern 
bir toplum kurabilmemiz ıçın 

kendimize özgü bir yol almak 
wrundayı z. Bu yolun taklitcilikten, 
şematiı.mden daha zor olduğı 

doğudur. Ama , her halukarda en 
etkili yoldur. Çünkü tarihset olarak 
biliyoruz ki bir sistemden başka bir 
sisteme geçişin bir tek yolu yoktur. 
İsimleme aynı da olsa yöntem 
birbirinden çok farklıdır. Avrupa'da 
feodalizden kapitalizme geçişin biri 
diğ:rine hiç benzememektedir. 
Almanya ,Fransa ve İngiltere buna 

ömektir. 
Böylesi bir ekonomik yapı içinde , 

ilkçağlan beri yaşanan sosyal olgu 
olarak aşiretçiliğn taşıdığ :zaafları 

aşınasına ve aşiret kimlignin ulusal 
kimlik içinde eritilmesine yönelik 
politikalar öne çtkartılmalıdır. Bu tür 
geri yapılar iç d.inarniğyle gelişen 

ekonomik yapı bünyesinde çözülüp 
erirler. Bu konuda zora dayalı 

yürütülen programlar toplumsal 
yapıda onarılınayacak yaralar 
açmakta, düşmanlıklar körüklenmek
tedir. Buna rağnen birey bu tür 
yapılar karşısında her alanda 
desteklenmeli kendi kişiliğni 

kazanmasına yardımcı olunmalıdır. 

İşte bizim gerçekliijmizde 
Taslakta belirtildiğ gibi - İşçi sınıfına 
yüklenen görevler ağrdır. Sadece 
teorik planda değl , pratik planda da 
işçi sınıfı bu yükün altından 

kalkamayacak durumdadır. Bir Güney 
Kürdistan örneğni alalım : Hangi işÇi 
sınıfı kendisine biçilen bu rolü 
oyuayabilir ? Kuzey Kürdistan'da 

sömürgeci kapitalizme bağı gelişen 

zayıf bir işçi sınıfı tarihsel rolünü 
nasıl oynayacaktır? 

Di~r taraftan işçi sınıfı ideolojik 
ve politik planda sosyalist sistemin 
yıkılmasıyla uluslararası destcğni 

yitirmiş durumdadır. Böylesi bir 
durumda ulusun onune geçip 
önderlik rolünü nasıl oynayacaktır. 

Eğ:r bugün dünyada ve Türkiye'de 
sınıf hareketi -geçiçi de olsa -
gerilemiş ve tam tersine Kürt sorunu 
aJevlen.mişse , bunun üzerine oturup 
düşünmek gerekir. Kürt ulusal 
hareketi karşısına çıkan bu tarihsel 
fırsatı bağmsız ve demokratik bir 
ülkeye doğu atılmış adımlarla 

güçlendirmek göreviyle karşı karşıya
dır. Bu noktada şu veya bu sınıf sonı-

nu deği , baymsız ve demokratik bir 
ülkede çıkarı olan tüm sınıf ve 
tabakaların soruınlulukta ortak 
oldukları Ulusal Demokratjk Devrim 
sorunudur. 

Amerika'da , Asya'da ve 
Afrika'da ki bağmsızlık hareketlerine 
baktığmızda söylemele lafı çok 
edilscde , bilimsel sosyalizmin nıhuna 
uygun bir sınıf hareketinin varlığ 

görülmemiştir. Tanı tersine yürütülen 
bağmsızlık hareketlerine sosyalist 
sistemin sunduğı uluslararası destek 
bu ülkelerdeki ışçı sınıfının 

konumunu ters orantılı olarak ön 
plana çıkarrnıştır. Daha açıkca 

söylemek gerekirse oynanan rol 
sınıfın bizzat kendisinin hakkıyla elde 
ettijjnden çok , dış desteğn 

koruyuculuğı altında yükseltilen bir 
durumdur. Bunlar birer burjuva 
demokratik devrimierdi ve eninde 
sonunda bu yola girmek zorunda 
kaldılar. 

Bu nedenle bir kez daha belirtelim 
ki Kürdistan gerçckliğnde devleti 
olmayan bir toplumda, bir sınıfın 

temsilciliğ üzerinde oynamak ve 
genel teorik belirlemelerden hareketle 
programlar çizrnek ,somut sonuçlar 
almak isteyen bir hareketin ışı 

olamaz. Bu sadece bi7im için geçerli 
deği , tüm Kürdistanlı siyasi 
hareketler ve sımnar ıçın de 
geçerlidir. Bu nedenle sosyalist bir 
hareket olarak en önemli görevimizin 
UDD içinde demokrasinin konınması 
ve kollanması olduğınu vurguluyo
ruz. Sadece kendimize ait sorunlarda 
deği, bölge planında da bu görevin 
önemini vurgulamak gerekmekted.ir. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



----------------------------------------------------------7 
Bu anlayış içinde çevre uluslann işçi bağımsız, demokratik , laik, çoğulcu .. sınıfı hareketleri ve demokrasi bir karekıere b.. .. · d 1 1 Kadınların ulusal ınucadeleye 
güçleriyle ilkeli işbirliğne ve sosyalisOere ai~e~;~ec: tem~u:ı batkığ n ola~. :gula~n.~n e~erjik ve dayanışmaya değer biçiyoruz. devrimin demokratik ve ' sosyal a ımsız ı~ e ~ctırı. mesı çalı.ş-. malarına ozel bır önem venr yanının devrım sonrası da · · · PROGRAMI KAREKTERiZE EDEN k d l'tik . . Kadınlarımızın daha şımdıden yük-NOKTALAR oruknmakstındia poBıh bır ~a~ _çızmek tendikleri görevler onlann üzerlerinde 

Şimdi bu noktadan sonra UDD 
programını karekterizc eden noktaları 
vurguJayabiliriz : 

Yukarda sıraladığımız nedenler 
Kürdistan devriminin temel karek
terinin topyekün bir savaş olduğu ve 
toplunmn en geniş kesimlerini içine 
aldığını yeterince göstermektedir. Bu 
nedenle UDD programı kendi 
kapsamını bu esaslar üzerine yük
seltmek zorundadır : SÖMÜRGECİ 
Y APJNIN DEV AMINDAN YANA 
OLAN İŞBİRLİKÇİLERİN DIŞINDA 
KÜRDİST AN'DA TOPLUMSAL Dİ
NAMİZMİN ELDE EDiLMESiNDE 
ÇIKAR.I OLAN TÜM SINTF VE 
KATMANLARI İÇERİR. 

Türk kapitalizminin kendi 
çarpıklığı ve zayıflığının Kürt 
toplumu üzerindeki olumsuz etkileri 
de gözönüne alındığında , sınıflara ve 
sosyal katınanlara önyargılarla yak-
taşılmaması gerektiğini goruruz. 
Marksist analizler işiğında feodal 
beyleri ne kadar kötüJersek kötü
teyelim , bizim gerçekliğimizde feo
dalterin kendilerine ÖZ!,'Ü karekteri 
olduğunu gizleyemeyiz. Doğu ve 
Güney Kürdistan örneklerinde 
görüldüğü gibi yan-feodal unsurlann 
ulusal mücadelede oynarlıklan rol 
burjuvalaşmış ve merkezi sistemin 
ekonomik yapısı içinde entegre olmuş 
Kürt tabakaların oynadıklan rolden 
daha "ulusal"dır. 

Geçmişte Kuzey Kürdistan'da ki 
ayaklanmalara aynı pahayı biçmernek 
için hiç bir neden yoktur. Feodallere 
karşı düşmanca duygular beslemek , 
geçmişte Kürt isyanlarına karşı 
kemalizmin terörüne destek veren 
'TKP' mantığını onaylamak demektir. 
Oysa bu insanlar feodal de olsalar, 
sömürge haline getirilen bir ülkenin 
feodalleridirler. Ulusal sorunu 
yaşayan , devlet hakkını isteyen bir 
ülkenin feodalleridirler. Dolaysıyla 
yaşanan iç ve dış çelişkiler Kürt 
feodallerini ulusal bir çizgiye itmiştir. 

Ancak sorun bu noktadan sonra 
bi7irn için bu tür sınıf ve tabakalann 
modem politik hallara çekilmesinde 
yatmaktadır. İşte böylesi bir toplumsal 
zeminde sosyalist haraketiere önemli 
görevler düşmektedir. Ulusal 
hareketlerde var olan devrim sonrası 
diktatoryal eğilimiere karşı, devrimin 

gere me e r u at çızılırken dikk tl · Kürdistan şart.larında UDD'd ' a erın yoğunlaşmasuu sağla-en yana mıştır. Bu kurulacak olan toplumun 
olan değişik sosyal sınıflarta devrim kadın-erkek eşitliği konustuıda tl eşit 
sonrası da oldukça uzun bir yol almak işe eşit ücret tl konusunda hassas 
gerektiği gözönüne alınmalıdır. olacağının kanıtlannı bize 

vermektedir. 
DiNi İNANÇ SORUNU 

Laik devlet anlayışırun burjuva 
devlete denk düştüğü bir gerçek olsa 
da Kürdistan'da dini alanda sosyal 
dönüşümleri yaşamak için gerçek bir 
laisizme ihtiyaç vardır. Mezheplerin 
ve tarikatiann oldukça yaygın olduğu 
ve toplumumuzu böldüğü bir ortamda 
kişilerin ruhani dünyalanyla ilişkile
rinde tamamıyla özgür ve serbest 
bırakılır. Her iruuuştan insanın 
toplwnun diğer kesimine karşı saygı 
temelinde yaklaşımını esas alır ve bu 
yönde devlet politikasını tesbit eder. 
Kemalizmin Türkiye'de yaptığı gibi 
hem laikliği savunup hem de 
mezhepler arası çelişkilerden fayda
Ianıp devlet olanaklarını bir kesimin 
hi7..rnetine sunma anlayışını reddeder. 
Osmanlılardan beri egemen devletin 
çıkarı uğruna halkımızın bölünme
sinde kullanılan Alevi-Sünni Kürt 
ayınmına karşı birlik yanlısı politi
kalan ön plana çıkartır. Toplumun 
geri yanianna Jıjtap eden sömürgeci 
politikalara ve onlann işbirlikçilerine 
karşı ulusal birlik ruhuyla uygun 
mücadele yöntemlerini şimdiden 
geliştirerek sosyal bilinç üzerinde 
dönüşürncü roller oynar. 

KADlN HAKLARI 

Kürdistan'da direnişciliğiyle 
asimilasyon politikalarına "dur" diyen 
yüzyıllardır baskı altında tutulan,Kürt 
kimliğinin yaşatılmasında birinci 
derecede rol oynayan, hem kendi 
toplumunun erkek egemenleri tara
fından , hem de sömürgecilik tara
fından en çok baslu altında tutulan 
kadınların sorunlaona bu alanda 
yaratılacak kurumlaşrnalarla yanıt 
verilmelidir. Yine bu alanda , kadın 
olmalanndan kaynaklanan sonınıann 
çözürnüııde öncelikli olarak kadın 
örgütlerinin görüşlerine başvurulur. 
Bu örgütler. kurumların yaratıl
masında birinci derecede sorumlu
luklar yüklenirler. 

DIŞ POLİTİKA 

Hareketimiz "Bağımsız ve Kişilikli 
Bir Politikayı " kendisine şiar edin
miştir. Karşılıklı çıkara dayalı , ulusal 
egemenliğe saygılı eşit ilişkilerden 
yanadır. Kürdistan'ı sömürgeleştiren 
devletlerle diğer parçalardaki ulusal 
hareketler aleyhine işbirliğine gir
meyi, anlaşmalarda yer almayı 
prensip olarak reddeder. O 
parçalardaki ulusal hareketlerin de 
bu doğrultuda politika tayin 
etmelerini teşvik eder. 

Söz konusu parçalardan birinde 
siyasi bir statü elde edilmesi 
durumunda uluslararası planda bu 
parçaya destek verir ve oranın özgül 
koşullarını hesap ederek politika tayin 
eder. 

TOPRAK DEVRiMi 

Kürdistan devrimi ulusa.! demokratik 
bir devrim olması açısından aynı 
zamanda bir toprak devrimidir. I 980 
yılı istatistiklerine göre Kürdistan'da 
işlenmiş topraklann o/o53 nü nüfusun 
%1 1 'i elinde bulundurmaktadır. 
%4 1 'i ise topraksız köylüler 
oluşturmaktadır. Bu nüfusun büyük 
bir kesimi mevsimlik işçi olarak 
Çukurova'da , Ege'de toprak işlerinde 
ya da büyük şehirlerde alt hizmet
lerde çalışmaktadır. Diğer bir kısmı 
da Kürdistan'da büyük toprak 
sahiplerinin yanında ücretli işçi 
olarak çalışmaktadır. 

Devrim bu yönüyle öncelikle 
sömürgecilere ait tanm işletmelerine 
ve işbirlikçilerine ait topraklara 
cikoyarak topraksız köylüye dağıınıayı 
esas alır. · Bunwı dışında tarıma 
elverişli olan ancak sulama ve başka 
nedenlerle tarırna açılmamış alanlan 
en kısa sürede gerçekleştirilecek 
"Tanm ve Toprak" seferberliğiyle 
üretim alanları haline çevrilerek yine 
topraksız köylülere dağıtır. 

Tanma açılan topraklarda 
kooperatifçilik desteklenir ve verim-
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Iiiikieri ölçüsünde kredilerle 
destcklenirler. Büyük ve küçük ba 
hayvan yetiştiriciliğinin ekonomideJ 
payı gözönüne alı nar ak bu alanda 

modern tesislerin kurulmasına 

çalışılır. 
Kürdistan'da tanma dayalı ek<r 

nomi gözönüne alındığında UDD 
programı içinde diğer büyük toprak 
sahlplerinirı topraklanna cl koyan 
gö~üşJerin objektif olmadığım 
belırtmck gerekecektir. Toprakların 

eşit biçimde köylüler arasında 

dağıtJimasım öngören anlayışlar üre
timdeki verimsizliği ve düşüşü önle
yememişlerdir. Kaynağını sosyalist 
programdan alan bu tür görüşler UDD 
stratejisiyle uyuşmamaktadır. 

"Program Taslağı" olarak tar-
tışmaya açıJan tezlerde UDD 
programı içinde sosyalist çözüm 
yollannın sık sık görülmesi , her iki 
programın birbirine kanşunlması 

"dercyi görmeden paçayı sıvaya~"Iar 
için olağan görülmektedir. Bunun 
esas kaynağı sahip olunan ideolojiyle , 
toplumsal gerçekliğin birbirine karış
tJrılmasıdır. "Taslağın " bu bölümüne 
tekrar göz atarsak durumu daha iyi 
kavramış olacağız: " işbirlikçi k<r 
nurnda olan büyük toprak sahiplerinin 
topraklarına el konularak ücretsiz bir 
şekilde topraksız ve az topraklı 

k~·lüye verilecektir. Ancak, işbirlikçi 

olmayan büyük toprak sahiplerinin 
topraklan ise ücreti devlet tarafından 
karşılana-:ak şekilde satınalınarak 

yine topraksız ve az topraklı köylüye 
verilmesi sağlanacaktır. Orta halli 
köylüyc ise her türlü devlet yardımı 
verilecektir. Toprak devrimini 
gerçekleştirmekle insanlar arasında 

adil ve orantılı toprak dağılımı 

sağlanmış olacaktır." 

Yukardaki görüşler açık ki 
eşi_tlik_çi . d~şüncelerden bize adeptc 
edılmışt.ır . Işbirlikçi olmayan büyük 
toprak sahiplerinin topraklanna 
"ücret karşılığı" el konarak "adil" 
davranıldığı sanılıyorsa aldanılıyor. 

Bu unsurların ulusal devrime destek 
vermelerinin karşılığı topraklanmn 
ücret karşılığı satın alınması olamaz. 
Bu yöntem ulusaJ ekonomiye hiç bir 
kaO.U sağ~amayacağı gibi ek yükler 
g~urccektır. Belki,çok büyük 
miktarda topraklara sahip olaniann 
bir kısım topraklarına ıophunsaİ 
dengeler hesap edilerek ücret 
karşılığı el konabilir. Bu tür 
toprakların azami miktarım elde 
~ilen verime göre belirlemek yetkin 
bır ekonomik kurula ait olabilir 

Birçok ülkede denenmiş ~lan ve 
sonuçlan görülen yöntemler üze
rinde hala ısrar etmek , al ışılmışın 

dışında kendisine yol bulamayan 
takJitçilere mahsustur. 

Ulusal devrim, bu topraklarda yaşa

yan diğer azınlıkların tüm ulusal 1 
demokratik haklarını yazılı anlaşma

larla garantj alu na alu. 
Kürdistan'ın kimliğini bütünleycn 

en önemli unsur olan Zaza (Dımili)Iar 
konusunda modern devlet anlayışına 
uygun çözüm önerileri getirir. Zazaca 
yaygın olduğu alanlarda ana dil kabul 
edilir. Eğitimin zazaca yapılması 

yanında kımıanççaıun da öğretilmesi 
desteklenir. Tek bir Kürt dilinin 
geliştirilmesi çalışmaları zorlamanın 

değil, toplumsal yakınlaşmanın ve 
şckillenmen.in alacağı sorunlarla 
ilgilidir. Bu nedenle programına "tek 
dil - tek lehçe" anlayışını koyanları 

gerçekçi bulmaz. 

SANAYi 

~ğal kaynaklar yönünden oldukça 
~n~ın olan Kürdistan'da ağır sana-
yın ın büyük merkezlerde değil 

kaynaklara yakııı yerde kurulmasın~ 
çalışılacaktır. Bu aym zamanda van 
sanayinin de değişik bölgel~rde 
yaygınlaşmasuu sağlayacaktır. Geliş

kin bir sanayinin olmadığı devrimin 
kuruluş aşamasında küçük ve orta 
sanayi kuruluşlaruun desteklenmesi 
gerekceekti r. 

Tarihimiz yeni yapılanmalara yeni 
gelişmelere , yeni atılırnlara hazır

lanıyor. Hiç bir güç, hiç bir neden bu 
akışı durduramaz. Yüzyıliann bölün
müşlüğü, parçalanmışlığı adeta kendi
sinden intikam alırcasına tersine 
dönüyor.Her gün her eylem yeni 
güçleri , yeni dinamikleri ortaya çıka
rıyor. Büyük Bonn yürüyüşü bunun en 
somut ifadelerinden biri oldu. İşçi 
sınıfının mücadele ve dayaruşma 

günü olan 1 Mayıs bu yıl Newroz 
ruhuyla miting alanlannda yine bu 
birlik anlayışıyla kutlandı. Yandaki 
fotoğ-rafta TSK ve YEKBUN 
taraftarlaorun Paris'te yaptıkJan 1 
Mayıs ortak yürüyüşü görülmektedir. 
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PKK'NIN ATEŞKES İLANI; PKK-PSK PROTOKOLÜNÜN 
PERDE ARKASI 

TÜRKİYE'DE OLASI GELİŞMELER 
VE 

SOSYALİST-YUR'fSEVE~ GÜÇLERİ BEKLEYEN TARİHİ 
GO REVLER 

Kamil HESAR 

PKK lideri Abdullah Öcalan, 17 Marttayaptığı basın 
açıklamasıyla 20 Marttan geçerli olmak üzere 25 günlük tek 
taraflı ateşkes ilan ettığını kamuoyuna duyurdu. Ardından 
19 Mart günü Şam'da biraraya gelen PY.K ve PSK !iderleri, 
"Kamuoyuna" başlıklı yazılı bir açıklanıayla bir protokol 
imzalaclıklannı açıkladılar. 

1993 Newroz dönemine denk düşen PKK'nın ateşkes 
ilanı ile PKK-PSK protokolü, Kürdistan ve Türkiye ka
muoyunda yeni kapıların aralanmaı,,na; ilerici, devrimci
yurtsever çevrelerle Türk yöneticileri nezdinde ye ni bir 
dönemin başlangıcı olan tartışmalara ve politik yönelimlere 
neden oldu. Bu yeni dönemi çok yönlü irdelcmek, dönemin 
bağrında taşıdığı sorunlana perde arkasını görebilmek ve 
halkımızın uzun vadeli mücadelesinin zorunlu kıldığı yeni 
politik perspektifler çizmek ve buna uygun düşecek pratik 
adımlar atmak son derece önemli ve ~creklidir. 

A. Öcalan ve K. Burkay imzalarını taşıyan "anlaşma 
protokolü" .ile Öcalan'ın ateşkes ilanı, birbirine bağlı ve 
birbirlerini tamamlayan bir zincirin ayrı hali..alarını olU!jtur
ur ve bu yüzden bunu bir bütün olarak ir delemek gerekiyor. 

Ba§latılan bu yeni süreci halkımızın ulusal bağımsızlık 
ve özgürlük mücadelesinin stratejik herldleri ekseninde 
irdelemck gerekir. Sorunu bu bazda irdelediğimizde, Öca
lan'ın tek yanlı ateşkesin, sömürgeci TC için önkO§ul olarak 
ileri sürülen "siyasi uzlaşma"nın içeriği ve hedefleri düşün
dürücüdür; bunun da ötesinde kaygı vericidir. Kendini tas
fiye etme mantığından kaynaklanan bu uzlaşmacı yönelimi 
daha iyi görebilmek için biraz daha gedere giderek bunu 
sergilemek zorunludur. Özellikle son birbuçuk-iki yıldır 
PKK önderinin Türk hükümetlerine yönelik "siyasi çözüm" 
çağrılan, verdiği demeçler, gazctecil':rle yaptığı röportajlar 
ve zaman zaman TC ile istediği g?rü~ınelere "kayıtsız-şart
sız" hazır olduğunu belirten açıklamaları; Kuzey Kürdistan 
sorununu " federasyon", "otonomi", "k, .ıltürcl-bölgesd 
özerklik", "Türkiye'de legal çalışma güveııcrsi" "çözüm"le-

rine kadar indirgediği ve sağa savrularak PSK çizgisine 
geldiği tartışma götürmez bir gerçekliktir. Bu da tesadüf ve 
nedensiz değildir. Biz bunu, 20 Ekim 91'de Türkiye'de ya
pılan erken seçim sonuçlarını değerlendirirken haklı ola
rak; "Sağ ve "sol" sapmalann dünyanın birçok ülkesinde 
zaman zaman ortak noktalarda anlaştıklan ve bir araya 
geldikleri bilinen bir §eydir. Bu, bizde de bir süpriz olma
malıdır." (1) §eklinde irdelemiştik. Yaşanan süreç te bu 
tespitimizi dognıladı. Bu politik yaklaşırnın bir sonucu ola
rak HEP, SHP kucağına oturtuldu; HEP-SHP "ittifak"ı 
milletvekil~ kontenjanı esasına göre yapıldı ve bunun bir 
sonucu olarak S HP' den seçilen HEP'li milletvekillerinin de 
desteği sağlanarak Demirel-İnönü koalisyon hükümeti ku
ruldu. Savaş Hükümeti niteliğinde olan ANAP'ın devarnını 
bu hükümet devralara k Kürdistan'ı yeniden "fethetme" ve 
"kazanma" temelinde önceleri de sürdürülen katliamların 
dozajı arttınldı ve bunda HEP de belirli bir süre suç ortağı 
yapıldı. Yine bu politikanın bir sonucu olarak ANAP hükü
metlerinin batı kamuoyunda başaramadıklan "PKK ter
öristtir", "Biz Doğu ve Güneydoğu'da teröristlere karşı 
mücadele ediyoruz" diyen koalisyon hükümeti bunu başardı 
ve batının desteğini sağlayabildi. Daha da önemlisi, Öca
lan'ın 92 Newrozunda halkı "ayaklanma"ya çağırması; ya
şanan olumsuzlukların üzerine tuz biber ekti, T C'nin eline 
önemli bir koz verildi ve bilinen sonuçlarıyla Newroz katli
amlan yaşandı. Üstüne üstlük kardeş kavgası olarak nite
lendirdigirniz PKK-Güney Kürdistan'ı Cephesi iç 
çatJşmaları ba)ladı. Bu süreçte ve günümüze kadar süren 
dönemde yaşanan tüm bu olumsuzluklar, özelde PKK ve 
genelde bir bütün olarak Kuzey Kürdistan'lı yurtsever güç
lerin puan hanesine eksilerin yazılmasına, yara almasına; 
kabaran kitle eylemlerinin düşüş göstermesine ve TC' nin de 
insiyatifi ele geşirmesine neden oldu. İşte yaşanan süreç, 
kısa ve özet olarak böylesine bir süreçtir ve PKK böylesi bir 
süreçte ateşkes ilan ediyor ve PSK ile biraraya gelerek 
protokol imzalıyor. Bu süreci iyi irdelemek ve altını çizmek 
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gerekiyor. 

Hem Öcalan'ın ate§kes ilanında, hem de Öcalar-Burkay 

görüşmesinde Kürdistan Yurtseverler Birliği lideri Celal 

Talabani'mn hazır bulunması; zaten gündemi Kuzeyli güç

lerin kendi öziradeleriyle olll§turmaclıklan, bunun perde 

arkasında yatan asıl sorunun niteliğini açıkça ortaya koyu

yor. Halbuki PKK, sekiz yılı a.şkın süredir silahlı mücadele 

yürüten ve binlerce şehit vererek değerli ulusal kazanımlar 

elde eden bir taraf olarak, yurtsever güçler arasında güç ve 

eylem birlikleri ve cephesel birliğin saglanmasında gerekli 

çaba ve esnakliği yürütüp buna bizzat önderlik ederek adım 

atabilseydi; ate§kese başvurma ihtiyacını da duymadan ka

muoyunda TC'nin vurdurduğu "terörizm" damgasını da 

kolaylıkla attınr ve uluslararası diplomatik ilişkilerde de 

destek sag!ayarak sömürgeci TC'yi daha uygun koşullarda 

ve yurtsever güçlerin istedilderi minder de pazarlıklara otur

tabiJirdi. Ne yazık ki bu yapılamadı. Bunda sadece PKK'yı 

tek başına sorumlu tutmak da dogru değil elbet.Diger bazı 

yurtsever güçler de PKK'nın daha fazla hata yapmasına 

deyim uygun düşerse katkıda bulunduklan gibi güç ve eylem 

birliklerinin oluşması için gerekli olan çabayı gösteremedi

ler. Ancak gerekçe ne olursa olsun, yaşanan tüm olum

suzluklara ragmen ve Öcalan-Burkay protokolünde 

yaşanelıSı gibi ulusal güçlerin biraraya gelmesi ve halkımızın 

ulusal istemlerine yanıt verebilecek bir ulusal otorite kur

malan ekseninde yogun çabalar sarfedilerek adımlar atıl

sayclı, yine ateşkese ihtiyaç duyulmazdı. Fakat parmak 

bast.ığımız sorunlann aşılması, ancak yurtsever güçlerin özi

radeleri ile hareket edilmesi halinde gerçekle§ebilinirdi. Ne 

var ki gelinen noktada yaşanan durum, bunun tersini yurt

scver guçlere dayattı ve bu da ister istemez, böylesine çok 

boyutlu bir gündemin batı merkezlerinde hazırlanıp hem 

yurtsever güçlere, hem de TC'ye dayat.ıldıgı kU§kulannı 

oldukça güçlendirmektedir. 

Elbette Kürt sorunu da siyasi bir sorundur ve koşullar 

olgunla.ştıgında sorunun siyasi görüşmeler yoluyla da çö

zümlenmesi mümkündür. Bunun için ateşkes de ilan edile

bilir, silahlar da karşılıklı susabilir. Bu temel ilke evrensel 

olup bunun maddi zemininin olll§up olll§mamasına bağlı

dır. Bu temel ilke baz alınırsa, PKK'nın ate§kesine kimse 

karşı çıkmıyor. İrdeledigirniz ve karşı çıktıgımız ate§kes 

ortamıdır ve PKK önderinin buna koşul olarak ileri sürdügü 

"Türkiye'de siyaset yapma güvencesi" noktasına indirgerne

sidir ki bu, batının dayatması ve "çözüm" formülü olan 

PKK'yı ve tüm radikal güçleri "ehlilcştirıne"yi hedeflemek

tedir ve son tahlilde PKK'nın yaratt@ silahlı kururolann 

üzerine bir çarpı işareti koymayı içermektedir. Yine 

PKK'nın atcşkese yönelik şart koştugu "legalleşme" ile ken

di tasfiyesini onaylarlığını parmak bast.ığımız noktalarda 

bizi kuşkulara götüren diğer bir etken ise; Öcalan'ın basın 

toplantısında PKK'run Avrupa'da kurdugu "Kürdistan 

Ulusal Meclis" in den hiç söz etmcmesidir.Bu durum bile TC 

parlamentosunını mcşruluğu ve kendi "meclis"lerinin üze

rine fatiha okuma mantıgını çağrıştınyor ki bu, kuşku uyan

dıran "ehlile§tirmc" ve Kürt sorununu tamamen batırun ve 

TC'nin "insan haklan", "azınlıklann tanınması ve haklan" 

çerçevesinde kültürel birtakım haklarla sorunun sınıriandı

rılması ve yurtsever güçlerin bir bütün olarak TC icazeti 

altında etkisiz hale getirilmesi ve mevcut Kürt dinamikleri

nin "uysal"la.ştınlarak bogdurulmak sonucu süreci tama

men geriye götürmenin açık göstergeleridir. Burada 

PKK'nın "ulusal maclis"inin doğruluğu veya yanlışlıgıru, 

eksiklerini tartışmıyoruz. Ayrıca bu "meclis"in Güney Kür

distan Federe Devleti'ne alternatif olarak lanse edilmesinin 

yanlışlığını ve yine PKK önderliginin, Federe Kürt Devle

ti' nin batı ile kurduğu diplomatik ilişkilerini "işbirlikçi"Ü

kle, "emperyalizmin kucagına oturma"kla itharn ettiği a)" 

bat.ılılarla kendi " meclis"lerinin nasıl ilişkiye geçmeye çalı

şt.ıgırun(Brüksel eylemi vb.) kendi mantıkları içinde bile ne 

kadar derin çelişkiler ta.şıdıgı ve düşündürücü oldugu üze

rinde de durmuyoruz. Bu, ayrı bir yazı konusu olabilir nite

liktedir. Burada sadece vurgu yaptıgımız, PKK önderinin 

kendi "meclis"lerinden hiç bahsetmemekle kendilerini 

TC'run insafına terkedilişlerinin ipuclannı sergilerneye ça

lıştık. Aynca burada anti parantez bir noktanın da altını 

çizmek istiyoruz. Kürdistan ulusal demokratik devrinıin çı

karlan ön planda tutularak ve bagımsız-kişilikli bir ulusal 

politika yürütülerek şeytanla dahi ilişki kurmanın, güçbirliği 

yapmanın gerekliligi ve zorunluluğunu belirtmeliyiz. Kürdi

stanlı sosyalist, yurtsevcr-devrimci güçler de bu tür diplo

matik ilişkiler kurduklannda; başta Türkiye'deki "sol" 

Kemalistlerle sosyal şöven güçlerin sert ithamlarına, gaza

bına uğrayacaklarından kuşku yoktur. Fakat bundan kork-
' 

mamak gerekir. Bizler ayda ya.şanııyoruz ve dünyadak . 

bölgemizdeki ba.şdöodürücü değişimleri, güçler dengesini 

hesaba katmamız ve degişen koşullara uygun olarak manav

ra yapmamız gerekli ve zorunludur. Belirttiğimiz gibi kişili

kli bir ulusal politika ve halkımızın genel çıkarlanru sürekli 

önde tutmak koşuluyla ilişki kurma,destak sağlama, soru

numuzu uluslararası platforrrılara taşırma girişimlerinden 

çekinmemeliyiz. Zaten geçmişte Kürdistanlı sosyalistlerin 

en önemli zaaflanndan ve çıkmazlanndan biri de kendi 

ulusal sorunlarını ön planda tutmamaları ve dar bir kalıp 

içinde kendilerini hapsederek sorunu soyut birtakım for

müllerle ve şabloncu yönterrılerlc ele almalanyclı. Ancak 

dünyadaki hızlı dcgişimler, altüst oiU§lar, sosyalistlerin de 

kendilerini bir kez daha gözden geçirmelerine fırsat verdi. 

Bu konuda da belirli bir saplantıya girmeyen TKSP-ROJA 
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WELA T politik hattının mirasını dcvrJlıp yürüten TSK' dır. 
Çünkü TSK,kuruluşundan beri bağımsız ve kişilikli politi
kayı sürekli vurguladı ve yurtsever güçler arasında örülmesi 
gerekli ve zorunlu olan ittifaklar politikasını da net olarak 
ortaya koydu, bunun hayata geçirilmesi için yogun pratik 
faaliyet gösterdi; hiç bir yurtsever güce düşmanlık yapmadı 
ve ideolojik eleştirilerini de daima politik dostluk temelinde 
yürüttü. Gelinen noktada da hayat TSK hattının ne kadar 
doğru oldugunu açıkça dostlara da düşmaniara da göster 
di.Bizlc r, bundan sadece sevinç duyanz. 

Yıllardır iki ayn uç kutupta yer alan ve birbirleriyle 
çekişme halinde olan PKK ve PSK önderlerini böylesine bir 
yol ka"§ağında biraraya getiren asıl belirleyici olan etkenler, 
yukanda sözünü ettigirniz durumlardır. Sürecin dayattığı 
bu çerçevede Ö calan-Burkay protokolü ilc Öcalan'ın ateş
kes ilarum bu yüzden bir bütün olarak irdeleme, değerlen

dirme geregini duyduk. Protokolde 9 madde halinde dile 
;etirilen taleplerin tümü; Türkiye'de demokratikleşmenin 

öngördüğü ve insan haklannın zorunlu kıldığı burjuva de
mokratik taleplerdir ve kendisine demokratım diyen hiç 
kimsenin karşı çıkamayacağı haklardır. Protokolün azami 
talepler bölümünde vurgu yapılan federasyon istemi ise 
tartışma ve eleştiri konusu olabilecek niteliktedir. Her şey
den önce protokolde federasyon tezi üu rinde sorunun "çö
züm"ünü sınırlandırmak, Kürt realitesiyle çelişiyor. Çünkü 
Kürt sorununun gerçek çözümü, bağımsızlık ve özgürlük 
ekseninde mümkündür. Halkımız ve onun polit ik güçleri, 
bu eksende uzun soluklu bir mücadele yürüttükleri ve bunu 
savunduklan ölçülerde federasyonunda şartları daha kolay 
oluşacaktır. (Ki biz her hallikarda bağımsızlığı savunuyo
ruz) Çünkü Türkiye'de bir anayasa değişikliği de yapılarak 
PKK'run,PSK'nın ve bir bütün olarak yurtsever devrimci 
güçlerin siyasal çalışmalan "güvene-~" altına alınsa bile; 
TC'nin sömürgeci güçleri Kürdistanda kaldıkça, halkımıza 
dayatılan azgın savaş, asimilasyon ve yoketme politikaları 

sürdükçe, Kürt ulusal sorununun köklü ·;e adil bir çözümü 
mümkün değildir ve olmayacaktır da. Bu, aynı zamanda 
PKK-PSK protokolünde "gerçekçi çözüm" olarak öne sü
rülen federasyon çözümüne de elverişli bir zemin hazı rlat
mayacak; tersine bunun şartlarını da ortadan kaldıracaktır. 

Halbuki federasyon tezi yerine Kürt halkının kendi kaderini 
kendis inin özgürce belirlemesi-ki tüm dünyada halkların 
asgari burjuva demokratik talepleri olup dünya kamuoyun
da da onay bulan bir formüldür- talebi daha gerçekçi olup 
tüm güçlerin bu ortak payda etrafında bir araya gelmesini 
sağlayacak niteliktedir. Kürt ve Türk halklannın gerçek 
eşitliği ve kardeşliği temelinde federasyon şartlan oluştu 

ğunda, elbette bizler sosyalist olarak da buna karşı çıkmaya

cağız. Ancak vurguladığırnız gibi bağımsızlığı içeren 

bağımsız ve demokratik bir Kürdistan cumhuriyeti'ni yarat
ma stratejisi ekseninde özgücümüzü temel alarak müca
deleyi yükseltmek ve süreci geriye degil, ileriye götürecek 
biçimde ulusal ccpheye giden yolda güç ve eylem birlikleri
nin örülmesini sağlamak, bu açıdan önemli ve zorunludur. 

Ü zerinde durmak istediğimiz diğer önemli bir sorun ise, 
yıllardır birbirleriyle çatışmalı durumda olan ve birbirleri
nin varlığına tahammül edemeyen P.KK-PSK liderlerinin 
biraraya gelere k-yukanda değindiğimiz çerçevede dış güç
lerin etkisiyle de olsa, kendi öziradeleri ve ulusal hareketin 
iç ihtiyacından olmasa da,her şeye r3!,'imen-, "yurtsever örg
ütler birbirlerinin varlığına saygı göstermeli, aralarında va
rolan veya olabilecek sorunları diyalog yoluyla ve barışçı 
yöntemlerle çözmelidirler." temel prensibini ortak imza 
altına almalandır.Kuzey Kürdistan halkının sorunlarını ulu
sal ve uluslararası düzeyde kucaklayabilecek bir ortak oto
ritenin oluşturulması için tüm yurtsever güçlerin biraraya 
gelmelerinin önkoşulunu sağlayabilecek bu belirlemeyle 
atılan adımlar elbette önemli ve sevindiricidir. Biz de TSK 
hattı olarak(daha önceleri de TKSP-ROJA WELAT ola
rak) bu düşüncel eri sürekli savunduk ve yurtsever güçler 
arasında uzun süre varlığım koruyup gelen sağ ve "sol" 
tasfiyeci anlayışiara daima karşı çıktık ve yurtsever güçlerin 
en geniş birlikteliğinin saglanması içın yogun çaba sarfettik 
Açıktır ki bu anlayı~ın şimdiye kadar hakim kılınamaması 

sonucu yurtsever güçler arasında güç ve eylem birliklerinin 
oluşturulamaması ; halkımızın ulusal kurtuluş mücadelesi 
açısından önemli bir eksiklik olmanın da ötesinde bir ta
lihsizliktir. 

Adını andığımJZ bu protokolün imzatanmasında da Ce
lal Talabani'nin hazır bulunduğunu belirtmiştik. Bu proto
kol de açıkça gösteriyor ki istenildiği zaman biraraya 
gelinebilin ir. Ancak her şeye oldu-bitti gözüyle bakmamak 
gerekir. Çünkü bu protokolün uzun ömürlü olabilmesi ve 
diğer yurtsever güçlerin de biraraya gelerek en geniş güçle
rin birlikteliklerinin gerçekleştirebilmeleri ve bunu sürekli 
kılabilmeleri tek basma yetmiyor. Bunun önündeki zorluk
ları adım adım aşmak gerekiyor. Bu da en başta, öncelikle 
biraraya gelen iki gücün ve geçmişte birbirleriyle sorunları 
olan diger güçlerin kendi tabanlannı, kadrolanru ve tüm 
organlarını bu birliğe hazırlamalan, ikna etmeleri ve yılların 
bıraktırdığı olumsuz şartlanmışlık lan bir tarafa atıp terket
meleriyle mümkündür. Asıl bundan sonra atılacak adımlar
da, eski yanlış anlayışlardan süratle vazgeçilmelj, birtilder 
sorununu, halkımızın genel istemleri ve çıkarları doğrultu

sunda özümleyip hayata geçirmek önemlidir. "Ulusal kur
tuluş sürecine tekabül eden bağlaşıklar politikasında 

kavranması gereken ana halka ise, kimin ne ölçüde devrimci 
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olduğu degil; tersine siyasal egitimleri ve dini inançlan ne 

olursa olsun varanın bağımsızlıgı ve özgürlügüne olan bag

lılıktır." 

Ülkemizin ulusal demokratik devrim aşamasında, dev

rimimizin tarihsel aşamasının stratejik hedefleri etrafında 

toplumun degişik sınıf ve katmanlarını birl~tirmek, sanıl

dığı kadar kolay degildir. Sorun, ülkenin bağımsızlıga ka

vuşturulması ekseninde şözkonusu toplum kesimlerinin 

ortak paydalannı programlaştırmakla da çözüınlenemiyor . 

Böylesine programiann olU§turulması; birliğin kendisi deg

il, sadece birlik isteminin somut bir ifadesidir. "Birliğin 

kendisini belirleyen esas sorun, sözkonusu program hede

flerine denk düşen savaştın süreçlerinde mesafeler katedi

lirken, farklı toplum kesimlerinin çıkarlarını uyum içine 

sokabilmek, toplumsal sınıf ve tabakalar arasında kaçınıl

maz olan ideolojik mücadeleyi buna uyarlamak ve buna 

uygun politik tutumlar, taktikler geli§tirmektir."(2) 

Üstelik ülkemizde yurtsever güçler arasında meydana 

gelen olaylar ve yaratılan tahribatlar, öngörülmesi istenilen 

güç ve eylem birlikleri ve cephesel birlikler önündeki engel

lerin birer birer aşılmasını zorunlu kıldıgı gıbı; UDG, HEY

KARİ, FKBDC, SOL-BİRLİK, T EVGER , DBP gibi 

cenazelerin birer enkaz haline geldiği birlik deneyimlerine 

ebelik eden birbir ini kabullenmeme, faydacılı k, dar grupçu

luk, sekterlik, sag ve "sol" tasfiyecilik mantıgını ve yelten İ§

Ieri bir bir irdeleyip sergilemek ve bunlardan ögretici 

dersler çıkarmak son derece önemlidir. Çünkü şu anda 

Kuzey Kürdistanlı yurtsever güçlerin önünde duran ve hal

kımızto kaderini ilgilendiren birlikler, bu enkazlann orta 

yerde durduğu bir dönemde ortaya çıkıyor. Bu yüzden bu 

olumsuzlukları vurgulama gereğini duyuyoruz. Çünkü aynı 

olumsuz deneyimlerin yaşanmaması için, geçmİ§te yaşaru

lanlardan ögretici dersler çıkarmak ve ona göre samimi, 

özverili çaba göstermek hayati önem taşıyor. Bu sorunların 

asılması, yurtsever güçlerin tek ttek kendi içinde ve örgütler 

arasında devrimci demokrasiyi yerleştirmeleri ne, birbirleri

nin içi§lerine kanşmamaya, varolan veya olabilecek ola5>ı 

sorunlann demokratik yöntemlerle çözümleoebilmesine 

bağlıdır. Bu bağlamda yurtsever güçler birbirlerine eleştiri 

yöneiLirken bile, yapılan eleştirilerin dozajı ve niteliği uyar

lanarak sömürge ci düşmanlarımızın eline malzeme olmaya

cak düzeyde ve esneklikte olmasına özellikle özen 

gösterilmelidir. Bu bazda PKK-PSK arasında olU§turulan 

protokolün-dışardan zorlamanın olması elbet bir olum

suzluktur, buna rağmen-Kuzey Kürdistanlı yurtsever, dev

rimci-sosyalist güçlerin bir araya gelmelerinin kapılarını 

araladığı ve ulusal demokratik cepheye gidı!n yolda güç ve 

eylem birliklerinin sağlanmasına önemli katkıda bulunacagı 

ve bu çerçevede de sorunu çok yönlü ek alarak desteklcn-

mesi ve teşvik edi lmesi gerektiği bir gerçekliktir. TSK'nın 

da yıllardır savundugu bu düşünceler, aynı zamanda halkı

mızın ulusal demokratik devrim çıkarlannm da bir gereği

dir. 

SOSYALİST-YURTSEVER GÜÇLERİ BEKLEYEN 

TARİHİ GÖREVL ER 

Geriye dönüşü mümkün görünmeyen tek taraflı ateşke

sin yıgınlar arasında ve özellikle savaş ortamından direk 

zarar gören halk yığınlan arasında yankı buldugu ve "akan 

kanlar durdurulsun da ne olursa olsun" anl ayışı nın güçlen

digi gözlenmektedir. Savaştan ve devlet teröründen zarar 

gören halk yığınlarının koşulsuz barış anlayışını paylaşma

sını dogal kaT§IIamak gerekir. Ayrıca ateşkesin batı ka

muoyunda da yankı buldugu bir gerçektir. Ancak önemli 

olan sorun ise; barışı saglama koşullarının ne olduğu, özü

nün boşaltılarak beraberinde getireceği kitle pasifıkasyonu

ou, boyun egiş tehlikelerini §imdiden görüp; sosyalis~ 

yurtsever güçleri bekleyen çok yönlü ciddi görev ve sorum

luluklan yerine getirip getirmeme durumuyla karşı karşıya 

kalındıgının altını kalın bir çizgiyle çizmek gerekiyor. Dış

arıdan dayatılan böylesi bir gündeme zemin hazırlayan en 

önemli etken ise; bir bütün olarak yurtsever güçlerin içinde 

bulunduklan handikaptır. Yukanda çok yönlü değindiği

miz sorunlar, yurtsever güçlerin öziradeleriyle aşılabilinsey

di; elbette ki gündemi direk kendileri belirler ve gelineo 

aşamada durum çok daha degi§ik olabilirdi. A ncak var olan 

somut rcalitemiz, mevcut durumu degiştirmiyor.Ve sonuç 

itibariyle önümüzde bir gündem duruyor. 

Dayatılan bu gündem çerçevesinde sömürgeci TC hükü

meti çevrelerinde de birden agız degiştirmeler nedensiz 

değildir. Çagı.mızın en barbar ve kural tanımaz kirli savaşı 

Kürdistan'da yürüten TC, Kürt sorunu yükü altından kalka

maz duruma gelmi§tir . A T'ye üye olmak için yıllardır dilen

ciler gibi sırada bekleyen ve dev rakamlara çıkı4_ 
enflasyonun %30-35'ini Kürdistan'daki özel savaş harcama

larına ayıran TC; mevcut ekonomik, sosyal, toplumsal ve 

siyyasal açmazını bir türlü aşamadıgı için, belirli birtakım 

reformlarla Kürt sorununu "tehlike" olmaktan çıkarmaya 

ve "ehlileştirme"ye çalışarak ayağa kalkan Kürt dinamikle

rini bir bütün olarak teslim almaya ve boyun egdirmeye 

çalışmaktadır. Bu yüzden sömürgeci T C, bir taraftan aşama 

aşama "olağanüstü hal valiliği"ni, koruculuk sistemini ve 

özel timi kaldırma, Kürtçe radyo-TV yayınlan nı hazırlama 

sinyallerini verme programını olgunlaştırmaya çalışırken ; 

öbür taraftan da "biz teröristlerle pazarlık yapmayız" açı

klamalan ~liğinde Kürdistan'daki katliamlan, her türlü 

insanlık dışı uygulamalan a labildiğine sürdürmektedir. 

T C' nin 70 yıllık sabıkalı geleneğini ve 600 yıllık Osmanlılar-
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dan aldıklan mirası çok iyi hesaplamak \ C fazla iyimserliğe 

kapılmamak; sergilenrnek istenilen sinsi oyunları iyi kav
rayı p bQ§a çıkarmak gerekiyor. 

Ö nderimiz Zeki ADSIZ, yıll ar önce yaptığı "Kürdistan 
Devriminin Askeri Stratej isi" adlı bilimsel ara.ştırmasinda, 

sanki günümüzün güncel gündemini görüreesine dikkat çe
kici tespitlerde bulunuyor. Günümüze de ışık tutacak tespi
ti şöyledir: "Legaliteden yararlanmaya-süreci geriye 
çekmeye çalışmadan-legal yayın çıkarmaya, yada tüm mü
cadele biçimlerini birarada kullanmaya-eğer onları kullan
ma güç ve yetenegine sahip isek-karşı degiliz. Ayrıca 

yapamadıgımız ~leri, yapanlan kıskarımayız; tersine, genel
de verilen mücadeleye güç katıyorsa seviniriz. Ancak yakla
şımlarda isabet yok. D evrimin uzun ve kısa vadeli 
çıkarlarının öngördüğü tüm mücadele biçimlerini birarada 
uygulamak, herşeyden önce güç ve yetenek istiyor. H ele 
silahlı mücadele de sözkonusu sav<l§ım biçimleri arasında 
sıralanıyorsa, durumun ciddiyeti daha bir önem kazanıyor. 

Oysa Kürdistanlı ve Türkiyeli örgütlerin güçleri ve eylem 
yetene kleri biliniyor. Bu bakırndan esas sorun, gerçekçi 
olmak; her yeni dönemde önem kazaııan farklı mücadele 
biçimlerini devrimin ge l~me yoluna uyarlamak; değ~ik sa
vaşım biçimlerini bu eksende ve öncelikler sırasına göre ele 
almak; atılan adımlarda kısa vadeli çıkarları mücadelenin 
uzun erimli çıkarianna bagımh kılmaktır. Aksi halde sürece 
yön vermek, sanıldıgı kadar kolay olmayacaktır."(3) 

Sosyalistler de belirli anlamlarda "her ne koparırsan 

kardır" sözünün doğruluğuna inanırla r ve belirli kO§ullarda 
genel olarak reformların, özel olarak da uzl aşma ve anla§
ma lann yara rlı ve kaçınılmaz olduğuna inanırlar. Bizler için 
refo rmlar esas olmayıp devrimimizin tali ürünleridir. Bu da 
devrimci çalışmalarım17.Jn daha iyi ge~mesi için devrimimi
zi pe~tiren birer dayanak olarak algılamalı ve kullanabil
me liyiz. Bu bağlamda Türkiye'de gerl$ekleştirilecek olası 

reformları, kitlelerin uzun vadeli mücadelesini, devrimci 
hazulıgı illegal mücadele esasından saptırmadan legal ve 
illcgal eylemleri birbirine bağlamaya uyariayarak çalı§ma

lanmızı yürütmemiz gerekiyor. Bu konuda da en çarpıcı 

örnek, Irak'ta ve Güney Kürdistan'da 1960-1975 dönemleri 
arasında yaşananlardan öğretici dersler almamız gerekiyor. 
Sağ ve "sol" reformİst kesimler için ise: devrimci çalışma 
gelip geçicidir,gözboyamaya yarar ve reformlar ise herşey

dir ve bu bazda da devrimci çalı§mayı baltalamayı hedefle
me ktedir. Yine re formcu güçler reformları , gen~ halk 
yığınlannın devrime hazırlanı.şını suya düşürmek, "bağı.)la

nan " reformların gölgesinde "uykuya yalmak" bazında ele 
alır ve her çeşit illcgal eylemden vazgeçmek için kuılanırlar. 

Bu iki temel farkın altını kalın bir hatla çizmek ve binlerce 
şehidin kanlan üzerinde kazanılan reformlara balıklama 

atılmamak; yeni dönemin çalışma perspaktillerini sapta
mak, diren~ temelinde kendimizi uzun soluklu, yorucu, 
çetin bir mücadeleye hazırlamak y3§3msal önem t<l§ıyor. 

Açıktır ki bu yeni dönemin yüklediği sorunların altından 

kalkmak ve sömürgecilerin senaryolarını b~ çıkarmak 
için, bir bütün olarak yurtsever güçler ve özel olarak da 
sosyalist güçler, büyük sorumluluktarla yükümlüdürler. To
pluma karsı en duyarlı ve sorumlu güçler ise sosyalistlerdir. 

Bu bağlamda sorumlulugun büyüğü de onlara düşüyor.Gü

nümüzde ülkede, metropollerde ve ülke dışında hiç de 
küçümsenmeyecek büyük bir sosyalist potansiyel birikim 
mevcutlur ve sosyalist güçler de dagıruk olup tck tek bu 
yükün altından kalkamayacak durumdadırlar. Sosyalist 
güçlerin dagımklıgı, mevcut sosyalist potansiyeli harekete 
geçiremedigi gibi bundan da uzaktır. Özellikle yeni dönem
le birlikte sosyalistlerin siyasal birlik sorunlan daha bir 
yakıcı ve canalıcı noktaya gelmiştir. Sosyalist güçler bu 
bazda ikili görevle karşı karşıyadır. Hem ulusal bir otorite

nin oluşması için ortak paydalarda biraraya gelip cephesel 
birliğe giden yolda birlikleri sağl amak; hem de bu birlikte 
insiyatif sahibi olabilmak ve halkımızın dinamiklerini yeni 
ve sağlıklı bir kanala aklarabilmak için siyasal birligi sağla
mak zorundadırlar. Siyasal birliklerle cephesel birlikler bir
birini dıştalayıcı ve engelleyici oluşumlar değildir. 

Ayağa kalkan yurtsever dinamikleri diri tutmak, sağlıklı 

bir hata kanalize elmek, olası bir toptan yenilginin önüne 
geçmek, TC'nin ve batılı müttefiklerinin "ehlileştirme" ba
zındaki "çözüm"leri boşa çıkarmak; ulusal ve uluslararası 
düzeyde devrimimizin stratejisini konuşturabitecek ciddi 
bir otoritenin sağlanmasına bağlıdır. Böylesi bir otoritede 
etkin olabilmenin yolu da yine vurgulamalıyız ki sosyalistle
rin siyasal birlik temelinde oluşturmasını başarabilecekleri 

siyasi, askeri, demokratik ve diplomatik kurumlannın oluş
masıyla mümkündür. Artık bu saatten sonra yapay ayrılıklar 
bahane edilerek bir yerlere vanlamayacağını bilmek zo
rundayız. Yeni dönemin yükledigi ulusal ve toplumsal görev 
ve sorumluluklannuzı zamanında ve yerinde yerine getir
mediğimiz takdirde, sosyalistler olarak "tempoyu kaçırma" 
veya denizcilerin tabiriyle "rot ayı şaşırma" gibi çok vahim 
bir hataya düşülecektir ki o zaman da halkımızın kanlı tarihi 
hiç birimizi affetmeyecektir . Bu görev ve sorymluluklan 
yerine getirmek için görev başına diyoruz ... 

4 Nisan 1993 

Dipnot: 

1-Yatan Güneşi,sy.6,sf. 1 2- 1 8. 

2-K.Saleh,Roja Welat,sy.35-36,sf.7-10 
3-Denge Welat,sy.2,sf.33-34 
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KÜRDiSTAN ŞEHiTLERi ÖLÜMSÜZDÜR ... 

ZEKi AOSIZ [K.SALEH} 

MEHMET ÜRÜN (1955-: ..... ) 

ZAZAKi 
MALLA Ü LÜW Ü HER 

Z.HEBAT 

Yow dowud maJJayek bon. MaJla 
waxtek bi batta..l tim siiwn Siyd 
mallayiz liiw. Liiwo kison çerme yin 
bon rosen. Pey key xu miqayt kon. Di 
heb lfıwiz cnna dowud esr zaf dizd 
çcray kerg çowra ni verday piyor 
tirawfıt . Hewey lfiwo hin nina von ma 
biney pey mallay kaybikir. 

Malla yow ruec sfın cit hetta yerey 
cit kon . ycrey gayon xu varradon. 
Aletil nirey xu hegad ronon, sow lfıw 
sı1n ristcy niri ti rawen . Malla nimac 
sfın cit ownunfik rist çinna. Malla zaf 
bon hers peyser yon keye . Restira 
vecon tiya erzon weyra erzon nizon 
sowk . Her mal lay ownfin rnalla zaf 
etiron. Von ez mallayir yow howli 
buk. Her xu sor don pitusfıwn ser 
quJlcy lfıwond rnaxel bon. Nimac yow 
lfıw sı1vnna tcbcr O\vnena her mallay 

GÖZYAŞlYOK 

HAYKIRIŞ VAR 

KARANLlKLARI YlRTAN. 

YAŞASlN 

BAGIMSIZVE 

ÖZGÜR KÜRDiSTAN 

Kazım YIQif {1965 .•. ) 

Nevzat Yılmaz (1966 ... ) 

ver quJiud geberbu. Cad sfıİına zerre 
hlwa binra " wayc \vaye mi eyr yow 
xewnek diw her mallay omow ser 
qulley mad nisk bii w". 

Wurd lfıw erzin teber niirdfir her 
perren n1sin her cara bileqn.Yow lfıw 
vona ceyçi omow sareymi ma ay 
dcrney verin rist mallay tirawutib ma 
sir biyar pey her tengid bigber zerre . 
Her suwn fek ber mallay veng zirriye 
her sfıwn maJJay rnalla ownun teberik 
çi boyn di heb lfiw ha herra aJqinaye 
ristiz ha her sordow. Mal la kef yi yon 
ca. Zafkefkon. Siin lfı~'O kison poste 
kon. Posteyin bon ruesen. Her, dowiz 
in dcrdra qedinon. 

a lqiyn 
battal 
bCr 
bigbcr 
bi yar 
bikii 
cad 

-
MALLA Ü LÜW Ü HER 

asilma 
issiz , bos gezen 
kap i 

al götür 
getirmek 
yapmak , etmek 
hemen 

Urfan ALPARSLAN 
( Kek SERDAR) (1945- ....... ) 

MEHMET LEVENT (1961-..... ) 

ca ra yerden 
ca yer 
di w görmek 
donpfuu çekip vurmak 
est var 
h ega tarla 
Hes akil , düsünce 
piyor hepsi 
teber di sari 
tirawfit çalmis 
varradon birakmak 
·waye baci 
zon bilmek 
sir gitmek 
zaf çok 

qul ın , magara 
zerre içeri 
xisk ölmüs 
peyser geriye 
howli iyilik 
kay oyun 
ki son öldürüyor 
lu w tilki 
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CİHANA ÇANDI U EDEBI 

Min di bejmara çOyi de yanzdeh 
irtOken kurdi dabO nasan
ine.NOha eze çend pirtOken kO 

·werO bi zimane kurdl hatine niv
andin,bidim danastne. 

Ev deh salen dawi,li Ewropa pir 
irtOken bi zimane kurdt hatin 
veşandine.NOha li tstenbole weşa-_ 
a pirtOken bi zimane kurdt her ro~ 
içe zedeh di be.Kovaren ku dı 
Opelen xwe de c1h didin nivisen 
urdi pirr bOne.Kovaren ku tene, 
werO bi zimane kurdi derdikevin 

'Welat" Q "NGbihar"in. 
Kovaren kurdan yen din bi zirn

ne kurdi O tirki derdikevin.Di hela 
ergere da jt xebaten baş ten 
irin.Pirtfiken Yaşar Kemal,Ahmc \rif,Çehov,Dostoyewskt,POş
ın natine vergerandin O weşandin 
ze di nivisekt xwe da li ser van 
irtOken vergere ji bisekinim. 

PirtOken kO eze bidim danasine 
i li welet O çi li derve hatine 
eşandin ji bo min ferq nake.Ji bo 

min a muhtm ewe ku pirtOk tene 
werO bl.._zi"Aane Jwrdi bo. 
1-HESIR U BARAN 

Have NAZI 
irtuka kurte çtrokane.PirtOk 60 

upele O di nav weşanen Jtna NO 
c derkettye.Bave Naze di bela ni
ise de pirr jlr e.Di kovara Armanç 
erbang O Kurdi stan Press'e da 

gelek nivisen wt derketin.Berhe
en Bave Naze yen ku heta nOha 

hatille weşandine du pirtüke çiroka 
"" ji romane. 
D( pirtfika Hesir O Baran de deh 

kurte çirok hene.Ji bo pirtüke 
'dwan Ali peşgotin nivisandtye. 
lroken Bave Naze ne tene bi 
imane kurdi,bi zimane Erebt Oru-
1 ji hatine weşandine. 
Bave Naze di çiroke xwe de rast! 

e O xeyale baş dida honandinc.Li 
or reallta gel O rewşa welat xeya

a bi rastiye ve didc giredan.LC di 
omana xwe de di ve hele da baş bi 

ser nakeve.Xeyalcn ku di romana 
xwe de bi kar tıne ji rewşa gele 
kurd O reallta kurdistane dOre. 
Eze di hejmare peş de li ser pirtOka 
Bave Naze"Stockholme te çi dltlye 

(IIDmrnro~nınım IJlfirruıt~~rn lKUIJrrtdlfi) 

beje"bisekinim.Berhemen Bave Naze hcja 
ne,dive be xwendin. ,... 
2-HEYV LI ESMANE ,... 

DIYARBEKIRE 
-Helbest- Ro jen BARNAS 

Ev pirtOka hel pesten kurdl 120 
rOpele .Tede 36 helbest heye.He}bes ~e~ 
Rojen Bamas xweşin .Çend helbesten wı Jl 
all dengbejan ve te sitrandin.Ciwan 
Haco,helbesta wi ya bi nave"Min nave xwe 
kota Ii bircen Diyarbekire"bi meqameki 
pirr xweş dibejc. Helbesten Rojen 
Barnas,helbesten evine O welatheziye 
ye.Ew di helbeste xwe de li dij zilm,tehda O 
dagirkertya roma reş(T.C)di-sekine.Di hel
besta xwe ya "ROM"de weha dibeje: 
ROM! 
EM LI DERSIME NOT HEZAR, 
LI ZİLAN 
BE HEJMAR HATlN KUŞTIN. LE . 
OlSA Jİ 
GIHIŞTIN IRO. 
IJı nela Şitra(neffiesta)kurdi de gelek şairen 
bi nav a deng hene.Li kurdistana rohilat 
Hejar O Hemin,li başar Ş~r~o ~ekes_, Ii 
rojava Cigerxwln şairen mezının.Lı kı.ırdı s 
tana bakOr ji Kemal Burkay,Orhan Kotan , 
Rojen Barnas,Sipan Hezan O vd.şairen bi 
nav O dengin. 

* * * * " " 3--ZEVIYEN SORO-Roman 
NaciKUTLAY 

Romaneki pirr xweş e.Ew kesen ku 
bi edebiyate re mijul dibin,an jl ji 
çlrok ii romana hes dikin,dive 
romana Zevlyen Soro bixwlnin. 

Roman 313 rupele fi di nav weşa
nen weşanxana Kurdistan de derketl
ye.Ev roman li Tirklye jl bi zimane 
Kurdl ii Tirkl derçiiwe. 
Di romane de daw] li bfiyera nebatiye 
mirov dikare bibeje ku ev dlda 
yekeme.Ji xwe ni viskar Dr. Nacl Kut
lay di peşgotina romane de dibeje 
ku: «Ji çiiyina romane jl te xwlyane 
ku şere"zevlyen soro"berdewame, 
ketiye rewşeke nfi.Ez dixwazim we 

Lokman Polat 
rewşe jl binivislnim,le di 
nava karen rojinde wisa 
ne hesane.» 

Ere raste,zehınete,le di
ve Dr.Nad henik xwe 
beşine fi cilda we ya du
yemji binivisine. 

Li Kurdistana Bakiir ii 
li Tirtlye .. 

ROJNAM EGERIVA 
KUR Di 

Malmisanij-M.LEWENDİ 
Ev pirtiik du dldin.Di 
cllda yekem de ji sala 
1908 ta 1981,76 kovar ii 
rojnamen kurdi ku 
derçiine nave w an ii ji bo 
wan kovar ii rojnaman 
agahdari heye. 
Di pirtfika dlda duwem 
de jl ji 1908 hetaru ı 992 
li ser 57 kovar ii 
rojnarneo kurdl seki 
nlne, van kovar fi rojna
man didin danas1ne. 
Di cilda duwem de ji bo 
kovara Vatan Güneşi jl 
agahdari heye. 
Herdu niviskara xebatekl 
dur u direj kirine ii hernil 
kova-ren kurdl berhevki
rine fi di du pirtiika de 
dane danaslne. 
Dive her kurde welat
parez van herdu pirtfika 
bixwine ii hay! ji kovar ii 
rojnamen kurdl hebo. 
X wendina va herdfi pir
tfika di bela zanistiya 
çapemeniya kurdi de 
zanatlya mi rov zede dik e 
G mirov ji diroka rojna
megerlya kurd1 agahdar 
dibe.Pirtiik dlda yekem 
di nav weşanen J1na Nu 
de derket!ye. 
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TARİHSEL DÖNEM VE KÜRT RÖNESANSI 

«Her büyük tarihsel dönem bir 
geçiş dönemidir.»diyor düşünür 
G.Lukacs, "Avrupa Gerçekliği" 
adlı yapıtında. 

Gerçekten de günümüzde kürtler 
tarihsel bir dönemin geçiş evresin
dedirler.Özelikle cephesel birlik 
yolunda atılan adımlar,tarihsel dö
nemin belirgin karekteristik 
özelliği dır. 

İçinde bulunduğumuz süreçte 
kürtler,her alanda bir rönesans 
dönemini yaşıyorlar.Kürtler siya
sal ve kültürel alanda çok önemli 
bir gelişim sürecindedirler.Dil,kü
ltür,sanat ve edebiyat alanında 
kürt rönesans dönemi 

,yaşamyor.Özelikle dil,kültür ve 
jtarihsel ar aş tır ma alanında kürt 
-önesansı kendisini açıkça göste-
( Yor. 

Kürtler hem kendi tarihlerini 

1
., aşıyorlar,yapıyorlar,hem de 
kendi tarihlerini yazıyorlar.Kürt 

!tarihi üzerine,eskiden genelikle 
yabancı ,A vrupalı · yazar ve 
araştırmacılar kitaplar yazıyorlar
dı.Günümüzde ise kürt halkının 
bağrından çıkan değerli tarihçi ve 
araştırmacı yazarlar kürt tarihi 
üzerine birçok eser yayınlıyorlar. 

Yapılan tarihsel ara ş tır ma 
alanında;Hasan YILDIZ,Kemal 
BURKA Y,Naci KUTLA Y,Rohat, 
Hüseyin BEYSÜLEt-{,N~rgiz 
TORI,Ethem XEMGIN,Ismail 
GÖ~DfŞ,Botan AMEDİ,Şerefxan 
CIZIRI,Murad CIWAN,Malmısa
nij,Amed Tigris örnek birer 
tarihçi ve araştırmacıdırlar. 

Kürt dilinin gelişimi üZerine de 
çok iyi araştırmalar,yazılar,maka
leler ,kitaplar yay ınlanıyor. B u 
çalışmalar kürt dilinin geliştirilme 

Yazışma Adresi : 

si için çok önemli bir işlev 
görüyorlar.Kürt devrim
ci,yurtsever güçlerin yayınladı
ğı siyasal-kültürel dergiler bu 
alanda önemli bir görev yerine 
getiriyorlar. 

Kürt dilinin gelişimi üzerine 
de çok iyi araştırma kitapları 
yayınlanıyor.Bu çalışmalar kürt 
dilinin gelişt:rilmesi için çok 
önemli bir işlev görüyorlar. 

Kemal Burkay ve Murat 
Cıwan'ın kürt dili üzerine 
yazd.ıklan kitaplar ve Amed 
Tıgr1s,S.Rewıng,Abdürrahman 
Düre,Kaya Muştakhan,A.Bali 
vb.dil üzerine yaptığı araştırma
lar,kayda değer çalışmalardır. 

Kürt romanının modern bir 
anlamda geliş tirilmesine en 
büyük katkıyı da Mehmet Uzun 
yapmaktadır. 

Mehmet Uzun ' un kürtçe 
yazdığı 4 romanı modern kürt 
romanının iyi birer örneğidırl
ler.Öykü ve roman dalında 
başta Mehmet Uzun olmak 
üzere,Naci Kutlay,Bave 
Naze,Fırat Cewer1,Hesene 
Mete,Lokman Polat,Mahmud 
Baks1 vd.önemli çalışmalar yap
maktadırlar.Bunlann ve yer 
darlığından adını yazmadığım 
daha birçok kürt yazarının kita
pları yayınlanmış bulunmak
tadır. 

Güney Kurdistan'da federe 
kürt devletinin ilanı , kürtler 
açısından mehabat kürt cumhu
riyetinden sonra ikinci en büyük 
gelişmedır.Kürt federe devletini 
savunmak ve ona destek olmak 
tüm kürt halkının,devrimci ve 
yurtseverlerinin görevidır. 
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Cihan Dılsad 
Günümüzde, kuzey 

kurdi s ta nda si yasal 
alanda çok önemli geliş 
meler oluyor.Yeni bir 
insan tipi doğuyor,yeni 
politik bir anlayış gelişi
yor.Kürt siyasal hare
ketleri olgunlaşıyor.Eski 
dar grupçuluk kabuğunu 
yırtıyor. Yaşanan yeni 
süreç kürt halkının le
hinde gelişiyor. 
Düşünür G.Lukacs· ta

rihsel dönemin geçi- ev
resine değinirken öu dö
nem 
diyor: «Bunalımların, yen ! 
iden yıkımların ve yeni- l 
den doğuşun çelişik birl- ı 
iğidir;çeJ işik olmasına 
karş ın yine de birleşik 
bir süreç boyunca daima 
yeni bir toplumsal düzen 
ve yeni bir tip insan 
doğar. » 

Kuzey Kurdistan
da,bunalımların ve yıkı
mların üzerinde gelişen 
cephesel birlik süreci 
beraberinde çok ö1 .nli 
gelişme ve değişmeleri 
getirecektir.Eski anlayı
şa dayalı birçok yanlış 
değer yargıları yıkılacak 
onun yerine yeni insan 
tipine uygun,politik bir 
anlayış gelişecektır. 

Kürtlerin içinde yaşa
clığı bu tarihsel dönemde 
kürt rönesansını daha da 
geliştirmek ve ulusal 
cepheyi inşa etmek için 
pratikteki çalışmaları hı
zlandırmak gerekir. 
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